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حیدرپور:

متکی توانایی اداره مجلس را دارد
2

حقایق گمشده از دیوار 
سیدی در سیل مشهد!

ولادیمیــر پوتین، رئیــس جمهوری 
روسیه برای یک دوره شش ساله جدید 
در مراسمی که توسط ایالات متحده و 
تعدادی دیگر از کشورهای غربی به دلیل 
جنگ روســیه در اوکراین تحریم شد، 

سوگند یاد کرد.
پوتیــن که از ســال 1999 به عنوان 
رئیس جمهــوری یا نخســت وزیر در 
قدرت اســت، ماموریت جدید خود را 
بیش از دو سال پس از اعزام ده ها هزار 
سرباز به اوکراین آغاز می کند، جایی که 
نیروهای روسی پس از یک دوره تلاش 
های نارکارآمد، ابتکار عمل را به دست 

آورده اند و به دنبال پیشروی بیشتر در 
شرق اوکراین هستند.

پوتین در مراسم تحلیف روز سه شنبه 
7 مــاه مه 2024در کاخ کرملین بزرگ 
برای پنجمین دوره ریاســت جمهوری 
گفت که روسیه از دوره »سخت« کنونی 
قوی تر عبور خواهد کرد و پیروز خواهد 
شــد. وی گفت »ما یک ملت متحد و 
بزرگ هستیم و با هم بر تمام موانع غلبه 
خواهیم کرد، همه چیزهایی را که برنامه 
ریزی کرده ایم محقق خواهیم کرد و با 

هم پیروز خواهیم شد«.
مسیر فرش قرمز کاخ کرملین ممکن 

است برای او آشنا باشد. اما از زمان اولین 
مراسم تحلیف رئیس جمهوری پوتین 
در ماه مــه 2000، خیلی چیزها تغییر 

کرده است.
در آن زمان، رئیس جمهوری پوتین 
متعهد شــد که »دموکراسی را حفظ و 
توسعه دهد« و »از روسیه مراقبت کند«.

بیست و چهار سال بعد، رهبر کرملین در 
حال جنگ علیه اوکراین است. جنگی 
که در آن روســیه تلفات ســنگینی را 
متحمل شده است. پوتین در 71 سالگی 
بر چشم انداز سیاسی داخلی تسلط دارد.

در صحنه بین المللی، او در رویارویی 

با کشورهای غربی که متهم به استفاده 
از اوکرایــن به عنوان وســیله ای برای 
تلاش برای شکســت و تجزیه روسیه 
است، بلوکه شده اســت.پوتین در این 
مراسم که از سوی ایالات متحده و دیگر 
کشورهای غربی تحریم شده بود اعلام 
کرد که برای انجام مذاکرات هسته ای 
با غرب آمادگی دارد. او از سال 1999در 
این کشــور قدرت را در دست دارد و در 
تمام این سالها یا رئیس جمهور بوده و یا 

نخست وزیر...

هزینه ای که بر مردم تحمیل شده است

سوگند پوتین در سایه جنگ با غرب

ادامه در صفحه 3

گزارش

ریزه خواری میلیاردرها از سفره 
کارگران!

هرساله همزمان با آغاز فصل 
پرداخــت مالیــات اصنــاف، 
ســروصداها علیه مالیات زیاد 
می شود، آن هم از جانب برخی 
صنوف و مشاغلی که علی رغم 
درآمدهــای ده هامیلیــاردی، 
جیب  از  مالیات دهی،  به جای 

کارگران و کارمندان مالیات خواری می کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، هرساله 

همزمان با آغاز فصل پرداخت...
4

خبر

گزارش

۳۱ اردیبهشت ماه؛ همزمان با روز ولادت امام مهربانی ها؛ 

»جشن بزرگ امام رضایی ها«
 در مشهد برگزار می شود

پرسه زنی کودکان در هزارتوی 
مجازی

با ســالروز ولادت  همزمان 
بزرگ  مهربانی ها، جشن  امام 
امام رضایی ها در روز دوشنبه 
۳1 اردیبهشت از ساعت 1۶ در 
خیابان امام رضا)ع( مشهد آغاز 
می شــود. به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از ستاد 
امام  بزرگ  »جشــن  مردمی 

رضایی ها«، این جشن خانوادگی امسال برای دومین سال، 
دوشنبه ۳1 اردیبهشت ماه همزمان...

پرسه زنی و رهاشدگی کودکان 
با اقتضائات هیجانی خاص در 
هشــداری  مجازی،  هزارتوی 
جهانی  است که زنگ خطر آن 

سال هاست نواخته شده است.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امــروز« و به نقل از ایســنا، 
امــروزه یکــی از  اصلی ترین 

مصرف کننده فضای مجازی، کودکان و نوجوانان هستند، 
پدیده ای که تا قبل از کرونا اینگونه فراگیر نبود...
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به بهانه تمدید اکران فیلم هنر و تجربه کارگردان مشهدی؛

جدال زنانی که با گرگ ها دویدند!
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فعال سیاسی اصولگرا گفت: تغییر رئیس 
مجلس خواســته عمومی اســت تا مجلس 
بیشــتر و بهتــر بتواند به امــور اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگــی جامعه بپردازد چون 
مجلــس یازدهــم در این حــوزه توفیقی 

نداشت.
هرچه به زمان آغاز کار دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اســلامی نزدیک می شویم 
معادلات بیشــتر به ضــرر قالیباف رقم می 
خورد. 4 ســال پیش در چنیــن روزهایی 
قالیباف شخصیت بدون رقیب برای تصدی 
کرســی ریاســت بود اما امــروز منوچهره 
متکــی و مجتبــی ذوالنوری رقابت شــانه 
به شــانه ای را با قالیبــاف رقم زدند و این 

رقابت به حدی نفس گیر و تنگاتنگ است 
که هیچ کس نمــی تواند از حالا پیروز آن 

را حدس بزند.
عوض حیدرپور شهرضایی در گفت وگو با 
خبرنگار نامه نیوز درباره سرنوشــت کرسی 
ریاســت مجلــس دوازدهم گفــت: آرایی 
که مــردم به صنــدوق ها ریختند نشــان 
می دهد کــه علاقمنــدی در جامعه برای 

تغییــر آقای قالیباف اســت. هر چند آقای 
قالیباف شــخصیت توانمند اجرایی اســت 
اما نتوانســت در جایگاه ریاست مجلس به 

انتظارات عمومی پاسخ دهد.
وی با اشــاره به رقابت جــدی متکی و 
ذوالنوری با محمدباقر قالیباف برای تصدی 
کرسی ریاســت مجلس آینده افزود: آقای 
متکی از نمایندگان دوره های اول مجلس 
شورای اســلامی بود، بعد به وزارت خارجه 
رفت و در دولت های نهم و دهم وزیر امور 
خارجه بود. او حالا به مجلس دوازدهم راه 
پیدا کرده است و با توجه به تجارب ارزنده 
سیاســی، اجرایی و پارلمانی اش، او توانایی 

اداره مجلس را دارد.

این فعــال سیاســی اظهار کــرد: آقای 
ذوالنــوری فقــط یک شــخصیت روحانی 
نیست. او در زمان جنگ تیپی از طلاب به 
نام تیپ 82 امــام صادق )ع( را فرماندهی 
می کرد؛ در واقــع زمانی که آقای قالیباف 
فرمانده یک تیــپ بود، آقای ذوالنوری نیز 
چنین مسئولیتی را داشت. آقای ذوالنوری 
وظایفــش را در نمایندگی ولــی فقیه در 

ســپاه نیز به خوبی انجام داد. در یک سال 
گذشــته نیز او نائب رئیــس مجلس بود و 
جلســات را خوب اداره می کــرد بنابراین 
در دوره دوازدهم مــی تواند در قامت یک 
رئیس مجلــس آگاه و کارآمــد این ایفای 

کند. نقش 
وی افزود: اگر رقابت بین آقایان قالیباف، 
ذوالنوری و متکی جدی شــود، امکان دارد 
آقای قالیباف رأی نیــاورد، حالا چه آقای 
متکی رئیس شــود و چه آقای ذوالنوری، 

هر دو نفر توانایی لازم را برای اداره مجلس 
اتفاق بیفتد شرایط  دارند. معتقدم اگر این 
برای کار آقای قالیبــاف در مجلس خیلی 
ســخت می شود و ریاستش را از دست می 
رئیس مجلس خواسته عمومی  تغییر  دهد. 
اســت تا مجلس بیشــتر و بهتــر بتواند به 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جامعه  امور 
بپردازد چون مجلس یازدهم در این حوزه 

نداشت.   توفیقی 
حیدرپــور درباره سرنوشــت قالیباف در 

مجلس، اگر رئیس نشــود، گفت: از قدیم 
آقــای قالیباف را می شناســم، معتقدم او 
اگر رئیس نشــود تحمل پایین نشستن را 
نــدارد؛ احتمال زیــاد از نمایندگی مردم 
در مجلــس کنــاره گیری و خــودش را 
 1404 جمهوری  ریاســت  انتخابات  برای 
آماده می کند که بــه اعتقاد من آنجا نیز 
موفق نخواهد بود. البته بهتر اســت آقای 
قالیبــاف در مجلــس بماند و برای شــهر 

کند. کار  تهران 

باران ســیل آســایی که دو روز پیش در مشهد 
اتفــاق افتاد ســبب خســارت به امــوال مردم و 
جانباختن 12 نفر شد، اما واکنش علم الهدی، امام 
جمعه مشــهد به این اتفاق و سیل اوایل سال 98 

بحث برانگیز شده است.
ســیل روزهای اخیر در مشهد که با مرگ برخی 
هموطنانمان همراه بود روز گذشته با واکنش علم 
الهدی امام جمعه این شهر نیز همراه شد.واکنشی 

که با نقدهایی همراه شد.
روزنامه هم میهن، در مطلبی نوشت: باران سیل 
آسایی که دو روز پیش در مشهد اتفاق افتاد سبب 
خســارت به اموال مردم و جانباختن 12 نفر شد، 
اما واکنش علم الهدی، امام جمعه مشــهد به این 
اتفاق و ســیل اوایل ســال 98 بحث برانگیز شده 

است.
نماینــده ولی فقیه در خراســان رضوی در 9 
فروردین ســال 98 بــا تأکید بــر این که نتیجه 
مدیریــت فرصت طلبانه، ایجــاد نکبت و نغمت 
برای مردم اســت، گفته بــود: این مدیریت های 
ایــن مدیریت ها  مقتدرانــه و فرصت طلبانه، در 

دیگر جهــاد و مدیریت جهادی نیســت، وقتی 
این عامل نبــود، محور مدیریت، مســؤولیت و 
خدمــت قرار نگرفــت، از هر حادثــه و جریانی 
ولو رحمت الهی، نکبــت و نقمت برای مردم به 
وجود می آورد، این طبیعی است؛ سیل گلستان 
از نقطه ای که شروع شــده و نسبت به تجربه ای 
کــه از قبل بــوده، قابل مدیریــت و مهار بوده، 
معلوم بوده موانعی که در ســر راه سیل است در 
نزدیک دریا، باعث می شود آب نسبت به منطقه 
فراگیر شــود و خرابی به وجود بیاورد، از همان 
اول می توانســتند موانــع را بردارند و راه آب را 
به طــرف دریا باز کنند تا آب به مزارع، شــهر و 

خانه های مردم جاری نشود.
این اظهارات در حالیست که علم الهدی روز 28 
اردیبهشت امســال با رضایت از مدیریت سیل در 
مشــهد گفت که شماری در ســیل اخیر از دست 
رفتند، اما توجه داشــته باشید که وقوع این سیل 
یک بلای طبیعی بود کــه متولیان امر را غافلگیر 
کرد و نباید از موضوعــات دلگرم کننده در بحران 

اخیر غافل شد.
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حیدرپور:
متکی توانایی اداره مجلس را دارد

تفاوت سیل در دولت روحانی 
و رئیسی برای علم الهدی

اگر رقابت بین آقایان قالیباف، ذوالنوری و متکی جدی شود، امکان دارد 
آقای قالیباف رأی نیاورد، حالا چه آقای متکی رئیس شود و چه آقای 
ذوالنوری، هر دو نفر توانایی لازم را برای اداره مجلس دارند. معتقدم 
اگر این اتفاق بیفتد شرایط برای کار آقای قالیباف در مجلس خیلی 

سخت می شود و ریاستش را از دست می دهد

,,
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اسلام ذوالقدرپور

بخش مهمی از روابط بین الملل و سیاســت 
خارجی هر بازیگر نظام جهانی به روابط با سایر 
بازیگران در قالب ایجاد، پیوســتن یا خروج از 
ائتلاف ها و حلقه های ژئوپلیتیک معطوف شده 

و بر پایه همین الگو شکل می گیرند.
در نظــم نوین جهانی که دارای اســتاندارد 
غربی اســت و اصول سیاســتگذاری خارجی 
ایالات متحده امریکا را نمایش می دهد، ائتلاف 
سازی ازجمله ابزارها و تاکتیک های قدرت های 
بزرگ برای قطب بندی نظام جهانی و منطقه ای 
محسوب می شــود. در این الگوی قطب بندی 
جهانــی، هر ائتلاف نقش یــک حلقه از نظام 
جهانی و منطقه ای در زنجیره ای از حلقه های 
تودرتو را دارند که در یک نقطه یا بخش ویژه و 

کوچک اشتراک همگانی دارند.
ائتلاف ها یــا حلقه های تودرتویــی که اگر 
چه تعاریف یا نمایــی اقتصادی، نژادی، دینی، 
فرهنگــی و ... دارنــد امــا در نهایت ماهیت 
ژئوپلیتیک و قدرت گرا داشته و برتری سیاسی 
را دنبال می کنند. برتری سیاسی با بهره گیری از 
ابزارها و تاکیتک های جغرافیایی که حلقه های 
ژئوپلیتیک را به میدان رقابت قدرت های بزرگ 
منطقه ای و جهانی تبدیل کرده است. این رقابت 
برای تشکیل، گسترش یا نمایش برتری قدرت 
ائتلاف ها، به رقابت یا نبرد حلقه های منطقه ای 
و جهانــی انجامیده اســت. نبــرد حلقه های 
ژئوپلیتیک که آینده نظم منطقه ای و جهانی را 
مشخص کرده، هژمونی ژئوپلیتیک را نیز برقرار 
می سازد. در چنین شرایطی، برخی قدرت های 
بزرگ منطقه ای و جهانی کــه در ائتلاف ها یا 
حلقه های خاص حضور دارنــد، از قدرت ویژه 
برای رهبری حلقه ها برخوردارند. توان هدایت 
و مدیریت چند ائتلاف یا حلقه که قدرت یک 
بازیگر در نظام جهانی را نشان می دهد، سبب 
پیدایش برخی قدرت های برتر یا ارباب حلقه ها 

شده است.
اربــاب حلقه ها در نظام جهانــی به معنای 
حضور یک بازیگر ژئوپلیتیک قدرتمند و توانمند 
در تعدادی ائتلاف یا حلقه ژئوپلیتیک اســت 
که علاوه بر اشــتراک حضــور در این حلقه ها 
و برقــراری ارتباط میان آنها، تــوان مداخله، 
سیاســتگذاری راهبردی و بلکه حکمرانی بر 
این حلقه ها را داراســت. ارباب حلقه ها، عضو 

همیشگی، فعال مرئی و شاید نامرئی چندین 
حلقه دانســته می شود که پیوند میان حلقه ها 
را برقــرار و انگاره، نیات، اهداف و کنش آنها را 

طراحی و مدیریت می کند.
تعداد انگشت شــماری ارباب حلقه در نظام 
ژئوپلیتیک هســتند که ایالات متحده امریکا، 
روسیه، چین، هند، انگلیس، فرانسه و ایران را 
می توان ازجمله این اربابان حلقه دانســت که 
مؤلفه اصلی تمایز آنان از سایر قدرت های بزرگ 
را  باید قدرت آنان در اقدام و مداخله بنیادین در 
نظام منطقه ای و جهانی دانست. این دولت ها که 
ارباب حلقه های ژئوپلیتیک منطقه ای و جهانی 
دانسته می شــوند، چندین حلقه را به یکدیگر 
پیوند داده، رهبری آنــان را بر عهده دارند که 
نابودی ارباب حلقه ژئوپلیتیک را بسیار سخت 
می کند، نابودی ارباب حلقه به معنای فروپاشی 

یا نابودی آن حلقه ژئوپلیتیک خواهد بود.
ایران به عنــوان یک قدرت بزرگ منطقه ای 
که دارای کنش جهانی است، ارباب حلقه های 
قدرت ژئوپلیتیک جنوب غرب آســیا قلمداد 
می شــود، زیرا تنها بازیگر منطقه ای است که 
قدرت اقدام و مداخله آشکار ژئوپلیتیکی را دارا 
بوده و در چارچوب منافع راهبردی خود، قادر 
به مداخله و اقدام سخت است. قدرت ایران به 
عنوان ارباب حلقه ها را می توان چنین تحلیل 

کرد:
یکم – حلقه های عملیاتی پیشرو: هر ائتلاف 
یا حلقه ژئوپلتیک بدون داشتن نیروی عملیاتی 
کارآمــد و اثربخش با قابلیت نبرد ســخت در 
میدان رقابت ژئوپلیتیکی، اثرگذاری مطلوب در 

نظام جهانی نخواهد داشت.
ایران طی بیش از چهار دهه اخیر و همزمان 
با جنگ عراق علیه ایران، ساختارسازی نیروی 
عملیاتــی یا بازوهای نیابتی خود در سراســر 

منطقــه را طراحــی و اجرایی کــرده، یکی از 
توانمندترین ســازمان های سیاسی و نظامی 
منطقه با دامنه عملیات جهانی را به نام » حزب 
الله لبنــان » فعال کرده و ســنگ بنای حلقه 

ژئوپلیتیک مقاومت را بنا نهاد.    
محور مقاومــت که همان حلقــه مقاومت 
اســت، حلقه عملیاتی ایران محسوب می شود 
کــه رهبــری و هدایت مطلــق آن در اختیار 
ایران بوده و طیف فراگیری از دولت ها، احزاب 
و سازمان های سیاسی و نظامی منطقه مانند: 
دولت ســوریه، دولت عراق پسا صدام حسین، 
دولت انصارالله یمن، حزب الله لبنان، حشــد 
الشعبی و سایر گروه های مقاومت عراق، جهاد 
اسلامی و حماس فلسطین، افغانستان، یمن، 

عربستان و ... را شامل می شود.   
در حالــی که برخی قدرت هــای منطقه ای 
مانند: عربســتان، ترکیه، قطر، امارات متحده 
عربی طی چند دهه اخیر به خصوص در طراحی 
و اجــرای بهار عربی و پس از رخداد بهار عربی 
تلاش داشتند الگوی حلقه سازی ایران را دنبال 
کنند و خود را به قــدرت برتر منطقه و ارباب 

حلقه های ژئوپلیتیک تبدیل کنند.
فرآیند تقلیدی قدرت هــای رقیب ایران در 
منطقه که با پشتیبانی قدرت های بزرگ جهان 
مانند ایالات متحده امریکا در پیدایش القاعده، 

طالبان، داعش، جبهه النصره و ...
نمود یافت اما نتوانست قدرت ارباب حلقه های 
منطقه را از ایران گرفته به دیگر بازیگران منتقل 

کند.  
ایران با شــکل دهی حلقه دوستان خود که 
پیامد سیاســت صدور انقلاب در ماه های اول 
پیروزی انقلاب 1۳57 بود، توانست اولین حلقه 
عملیاتی در منطقه را در اختیار گرفته و ارباب 

حلقه ها باشد. 

 دوم – برتری حلقه ژئوپلیتیک منطقه ای بر 
حلقه اقتصاد جهانی: بخش مهمی از ائتلاف های 
عصر کنونی بر اقتصاد و تجارت بنیان شــده و 
حلقه هــای اقتصادی فرامنطقــه ای و جهانی 
از اهمیــت فراوانی برخوردانــد، اما حلقه های 
ژئوپلیتیک و ایدئولوژیک همچنان بر ائتلاف های 

اقتصادی برتری دارند.
برخی رقیبان منطقه ای ایــران مانند قطر، 
امــارات متحده عربی، عربســتان و ترکیه که 
درحلقه های اقتصــادی و تجاری فرامنطقه ای 
و جهانی حضــور دارند و از مزایــای بی پایان 
تحریم ایران بهره می برند، همچنان حســرت 
برتری ایران در ژئوپلیتیک منطقه ای و جهان را 
دارند. حسرتی که پیامد توان راهبردی ایران در 

مدیریت حلقه های ژئوپلیتیک است.
این طیــف از رقیبــان منطقه ای ایــران با 
بهره گیری از رونق اقتصادی و تجارت خود در 
حوزه انرژی )نفت، گاز( و گردشگری، توانستند 
در ائتلاف های گوناگون منطقــه ای و جهانی 
نقش مهمی داشته باشــند و کشورهای خود 
را به قطب انرژی، گردشــگری، فناوری، هوش 
مصنوعی و ... در منطقه تبدیل کنند اما هرگز 
توان تبدیل به ارباب همین حلقه های اقتصادی 
و تجاری را نداشته اند و از قدرت ایران در هدایت 
ائتلاف ها یا حلقه های منطقه ای هراسان هستند.
سوم – تغییر نظم جهانی در قالب حلقه های 
قدرت: ادبیات سیاســتگذاری خارجی و روابط 
بین الملل طی چند سال اخیر در رهیافتی از 
تغییر هندسه و نظم جهانی، برآمدن نسخه ای 
دیگر از نظم نوین جهانی با چشم انداز افول و 
فروپاشی قدرت ایالات متحده امریکا، پیدایش 
نظریه جنوب جهانی، ائتلاف قدرت در شرق و 
... تعریف شده که بیشتر بر قدرت یابی و برتری 
حلقه های قدرت در جهان شــرق و سســتی 

حلقه های قدرت غربی استوار است.
رهیافت تغییر هندسه جهانی قدرت که خود 
ســبب تغییر نظم جهانی و برآمدن نظم نوین 
خواهد شد، ادبیات سیاسی بازیگران بسیاری را 
به خود معطوف کرده اســت که روسیه، چین، 
ایران، کره شمالی، هند، و بسیاری کشورهای 
کوچک، بزرگ و بیشمار احزاب و سازمان های 
سیاسی و اجتماعی جهان را شامل می شود. این 
طیف از بازیگران نظام جهانی بیشتر بر قدرت 
انگاره مبارزه با استعمار و دستیابی به استقلال 
تمرکز داشته و در ائتلاف یا حلقه های چندگانه 

تودرتوی قدرت گرا با یکدیگر همسو و اشتراک 
نیت و هدف دارند.

این بازیگران که در حلقه های گوناگون قدرت 
در سراسر جهان پخش شده اند، به دلیل همان 
اشــتراک انگاره، نیت و اهداف ضد استعماری 
خود به ویژه تقابل با فزون خواهی اســتعماری 
و نظم جهانی غربی، واســطه پیوند حلقه های 
قدرت به یکدیگر هســتند. یکی از مهم ترین 
این نقاط اتصال یا تودرتویی حلقه های قدرت 
منطقــه ای و جهانی را می توان ایران دانســت 
که نقش مهمی در همســویی و همراهی این 
حلقه های قدرت با یکدیگر داشــته و جایگاه 

ارباب حلقه های منطقه ای را داراست.
جهان آشوبناک قرن بیست و یکم که برخی 
مؤلفه های آن بازگوی وضعیت دو دهه اول قرن 
بیستم و شرایط پیشا جنگ های اول و دوم جهانی 
اســت، روندی از پیدایش ائتلاف های گوناگون 
اقتصادی، نژادی، دینی، زبانی و ... را شــکل داده 
است که راهکاری برای تضمین بقای دولت ها و 

سایر بازیگران نظام جهانی قلمداد می شوند.
ائتلاف یــا حلقــه سیاســی دارای تمرکز 
ژئوپلیتیــک را می تــوان کارآمدتریــن حلقه 
قدرت در نظام جهانی دانســت که تنها تعداد 
انگشــت شــماری از بازیگران قادرند در بالای 
این حلقه های قدرت قرار بگیرند، به مدیریت و 
هدایت آنها بپردازند. در چنین شرایطی، برخی 
قدرت های بزرگ منطقه ای یــا جهانی از این 
ظرفیت برخورداند تا نقش ارباب حلقه ها را در 

نظام ژئوپلیتیک ایفا کنند.
یکــی از ایــن قدرت های بــزرگ که نقش 
ارباب حلقه هــای منطقه ای را بــه خوبی ایفا 
کرده، مدیریت و هدایت تعدادی از حلقه های 
قدرت منطقه ای را بر عهده دارد، ایران اســت. 
توان اعمال قدرت ایــران بر حلقه های قدرت 
ژئوپلیتیک در جنوب غرب آســیا و بلکه فراتر 
از آن برای سایر قدرت های منطقه ای و جهانی 
اثبات شده اســت. اگر قرار باشــد نظم نوین 
جهانی را در الگوی حلقه های قدرت منطقه ای و 
جهانی تعریف کرده، نظم نوین حلقه های قدرت 
ژئوپلیتیک را مبنای تحولات و مناسبات آینده 
قرار دهیم، ایران یکی از اربابان حلقه های قدرت 
است که باید به تقویت جایگاه خود ادامه دهد و 
این حلقه های قدرت را به یکدیگر پیوند بدهد و 
قدرت نهایی آنها را در قالب پرستیژ بین المللی 

ایران نمایش دهد.

نظم نوین جهانی و حلقه های قدرت ژئوپلیتیک

یایران، ارباب حلقه ها
رج

خا
ت 

اس
سی

بهرام امیر احمدیان

وی به شکل کاملی بر روندهای سیاسی در 
این کشور تسلط دارد و جنگی که بیش از دو 
ســال قبل به راه انداخته ضمن ویرانی کشور 
همسایه یعنی اوکراین، هزینه های اقتصادی 
سیاسی و اجتماعی گسترده ای را هم به ملت 
روســیه تحمیل کرده است.مرد اول کرملین 
پس از ادای ســوگند در سخنانی خطاب به 
نخبگان سیاسی روسیه گفت که قرار نیست 
کرملیــن گفتگو با غــرب را تعطیل کند، اما 
تعاملات میان طرفین باید در شــرایط برابر 

صورت گیرد.
او همچنین در ادامه اضافه کرد که آمادگی 
دارد در مورد ثبات راهبردی هسته ای با طرف 
غربی گفتگو کند. البتــه اگر به گفته رئیس 
جمهور روســیه، این اتفاق در شرایط تساوی 
دنبال شــود.پوتین که در ماه مارس در یک 
انتخابات غیر رقابتی و کاملا کنترل شــده به 
پیروزی رسید در ادامه گفت: ما مردمی متحد 
و بزرگ هســتیم و با هم بر همه موانع غلبه 

خواهیم کرد ما با یکدیگر پیروز خواهیم شد 
و به تمام چیزهایی که برنامه ریزی کرده ایم 

دست خواهیم یافت.
ایالات متحده که انتخابات ریاست جمهوری 
روســیه را آزاد و منصفانــه ندانســته بود از 
حضور نماینده اش در مراسم تحلیف روز سه 
شــنبه خودداری کرد. بریتانیا، کانادا و برخی 
کشورهای اتحادیه اروپا نیز تصمیم به تحریم 
ادای سوگند پوتین گرفتند اما انتظار می رفت 
برخی از این کشــورها و در راس آنها فرانسه 
در سطح ســفیر در این مراسم شرکت کنند 
.شناخته شده ترین رقیب او، الکسی ناوالنی، 
به طور ناگهانی در یک زندان در منطقه قطب 
شمال درگذشت و دیگر منتقدان برجسته یا 
زندانی شدند یا مجبور به فرار به خارج از کشور 

شدند.

سخنگوی ریاست جمهوری اوکراین گفت 
که مراســم تحلیــف به دنبال ایجــاد توهم 
قانونی بودن برای مانــدن تقریبا مادام العمر 
در قدرت فردی است که فدراسیون روسیه را 

بــه یک دولت متجاوز و رژیم حاکم را به یک 
دیکتاتوری تبدیل کرده است.

در عین حال رهبران مسکو مانند همتایان 
خــود در پکن به دنبــال ثبات بیشــتر در 
خاورمیانه هســتند. آشفتگی در منطقه می 

تواند به منافع روسیه آسیب برساند.
به عنوان نمونه قــدرت گرفتن گروه های 
رادیــکال در بخش هایی از جمهوری های به 
جا مانده از شــوروی؛ از جمله تاجیکستان به 
تهدیدی بالقوه برای مسکو تبدیل شده است. 
در این میان حمله تروریســتی ماه مارس به 
سالن کنسرتی در مسکو، این تهدید را عریان 
تر کرد. فراتر از مبارزه با تروریسم، روسیه به 
دنبال حمایت از دولت های عربی دوســت، 
حفاظت از حضور نظامی روســیه در سوریه، 
جذب ســرمایه گذاری خارجی از کشورهای 
ثروتمند عــرب خلیج فارس، ایجــاد روابط 
تجاری با منطقه است تا بدین طریق تحریم 
های غرب را دور زده و سیاست های خود در 
عرصه انرژی را با شورای همکاری خلیج فارس 
هماهنگ می کند. حمله روســیه به اوکراین 

که در فوریه 2022 آغاز شــد، نگرانی هایی را 
در مورد اینکه آیا مسکو می تواند سلاح های 
هسته ای را در صورت عدم ادامه جنگ به نفع 

خود مستقر کند، برانگیخت.
این نگرانی ها با اظهارات مقامات روســی و 
کارشناســان رسانه ای که عمدتا با پوتین در 
مورد درگیری همســو هستند، تقویت شده 
است.دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای 
امنیت روسیه، در 18 فوریه 2024 تهدید کرد 
که اگر مســکو تمامی سرزمین های اشغالی 
اوکرایــن را از دســت بدهد، از ســلاح های 
هسته ای علیه ایالات متحده، بریتانیا، آلمان و 
اوکراین استفاده خواهد کرد.او به طور فزاینده 
ای نقشــی را بازی کرده است که قبلا توسط 
سیاستمدار فقید ولادمیر ژیرینوفسکی پر شده 
بود که به خاطر موضع گیری پر زرق و برق و 

تهاجمی خود مشهور بود.
بند 19دکترین هســته ای 2020روســیه 
شرایطی را مشخص می کند که تحت آن رئیس 
جمهور روسیه استفاده از سلاح هسته ای را در 
نظر می گیرد: به طور کلی به عنوان پاسخی 

به حمله ای با استفاده از سلاح های هسته ای یا 
سایر سلاح های کشتار جمعی، یا به استفاده 
از ســلاح های متعارف علیه روسیه زمانی که 
موجودیت دولت در معرض تهدید قرار گرفته 
است.روســیه روز دوشنبه ۶ می 2024 اعلام 
کرد کــه در واکنش بــه تهدیدهایی صورت 
گرفته از ســوی کشــورهای فرانسه، بریتانیا 
و آمریکا رزمایش های اســتقرار ســلاح های 
هســته ای را به عنوان بخشی از یک رزمایش 

نظامی انجام خواهد داد.
اخیــر  ســخنان  همچنیــن  مــدودف 
دیویدکامــرون، وزیــر امور خارجــه بریتانیا 
درخصوص اجازه به اوکراین برای اســتفاده 
ازســلاح های این کشــور علیه خاک روسیه 
رامحکــوم کرد. به گزارش یورونیوز، وی چند 
روز پیش نیز در کانال تلگرامی خود هشداری 
صادر کــرده بود که محتوای آن این معنی را 
صادر می کرد که روســیه علیه پایتخت های 
کشــورهای اروپایی که نیروهای نظامی خود 
را در اوکراین مستقر کنند حمله خواهد کرد.

هزینه ای که بر مردم تحمیل شده است

سوگند پوتین در سایه جنگ با غرب



4
یکشنبه 30 اردیبهشت 1403/  سال هفتم /  شماره 1769

Vol.3.No.1769 / May 19.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

با آغــاز فصل  هرســاله همزمــان 
ســروصداها  اصناف،  مالیات  پرداخت 
علیــه مالیات زیاد می شــود، آن هم از 
جانــب برخی صنوف و مشــاغلی که 
ده هامیلیاردی،  درآمدهــای  علی رغم 
به جای مالیات دهی، از جیب کارگران و 

کارمندان مالیات خواری می کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، هرساله همزمان با آغاز 
فصل پرداخت مالیات اصناف و مشاغل، 
زیاد می شود،  مالیات  سروصداها علیه 
آن هم از جانب برخی صنوف و مشاغلی 
با درآمدهــای دههامیلیاردی، در  که 
فروش کالا و خدماتشــان به مردم هم 
رحــم نمی کنند و در عین حال از یک 
کارگر ساده هم کمتر مالیات می دهند.

فــرار مالیاتــی برخی اصنــاف در 
ســال های مختلــف موجب شــده تا 
وضعیت  از  شــوکه کننده ای  آمارهای 
به  پرداختی صنــوف مختلف  مالیات 
ثبت برسد، آنهم درحالی که کارگران 
و کارمندان با درآمدی بسیار پایین تر 
از صنوف قبل از اینکه حقوق شــان را 

دریافت کنند، مالیات داده اند!
طبــق اعــلام رئیس ســازمان امور 
مالیاتــی، ســال گذشــته مالیات 90 
درصد صنوف ومشــاغل، از صفر تا 20 
میلیون تومان بوده اســت؛ او البته این 
را هم گفته که پارسال میانگین مالیات 
ستانی از اصناف و بازاریان فقط هفت 

میلیون تومان بوده است،
آمارهای رسمی نشان می دهد که از 
مجموع درآمد مالیاتی کشور، کمتر از 
۶ درصد مالیات را کل صنوف و مشاغل 
پرداخت می کنند که 50 درصد مالیات 
پرداختی این مشــاغل و صنوف صفر 
اســت. این درحالی است که وضعیت 
مالیات شان صفر  اصنافی که  درآمدی 
بوده، میلیاردی اســت و با این حال از 

پرداخت مالیات امتناع می کنند. 
براســاس روایت رســمی ســازمان 
مالیاتی، مالیــات دریافتی از اصناف و 
بازاریان تنها ۶ درصــد منابع وصولی 
سال گذشته را شــامل شده است؛ به 
عبارتــی از حدود 850 هــزار میلیارد 
تومان درآمد مالیاتی کشور حدود 50 
هزار میلیارد تومــان مالیات از اصناف 
و مشــاغل بود، درحالیکــه به گزارش 
مراجع رسمی بالغ بر ۳0 درصد تولید 
ناخالص داخلی کشور در بخش اصناف 

است.
بنابرایــن، 50.۶ درصد از اصناف در 
سال 1402 حتی یک ریال هم مالیات 
پرداخــت نکرده انــد؛ 19.4 درصد از 
اصناف نیز حداکثر تا 5 میلیون تومان 
در سال مورد گزارش مالیات پرداخت 

کرده اند. 
همچنیــن 9.7 درصد از اصناف بین 
5 تا 10 میلیون تومان، 4.5 درصد بین 

10 تا 15 میلیون تومان، 4 درصد بین 
15 تا 20 میلیون تومان، 2 درصد بین 
20 تا 25 میلیــون تومان، 1.8 درصد 
بین 25 تا ۳0 میلیــون تومان و 7.7 
درصد نیز بیــش از ۳0 میلیون تومان 

مالیات پرداخت کرده اند.
همانطــور کــه در نمــودار زیر هم 
مشــاهده می کنیــد 88.2 درصد از 
اصناف با درآمدهای میلیاردی در سال  
زیر 20 میلیون تومان مالیات پرداخت 

کرده اند!
این در حالی اســت کــه کارمند و 
کارگری کــه 20 میلیــون تومان در 
ماه یعنی 250 میلیون تومان در سال 
درآمد داشته باشد، ۳0 میلیون تومان 
مالیات پرداخت می کند، یعنی بالاتر 
از متوســط همه صنوف و مشاغل. اما 
صنوفی که متوسط درآمد سالانه آنها 
بین ۳ تا ۶ میلیارد تومان است، سالیانه 
صرفــاً 10- 20 میلیون تومان مالیات 

می دهند!
علیرغــم اینکه صاحبــان صنوف و 
مشــاغل در پایین ترین سطح، حداقل 
10 برابــر کارمندان و کارگران حداقل 
بگیر در ســال درآمد دارند اما نگاهی 
به جدول مالیــات پرداختی صنوف و 
مقایسه آن با کارمندان عذاب آور است.

مقایسه مالیات اصناف و حقوق بگیران 
)کارگران و کارمنــدان( حاکی از این 
اســت که بودجه دولت رسماً از جیب 
ضعفا، تأمین و به جیب و ســفره اغنیا 

واریز می شود!
فرار مالیاتی پزشــکان و طلافروشان 
مخصوصــا در ســال های اخیر خیلی 
مورد توجه و انتقاد قرار گرفته اســت؛ 
همان طــور کــه در جدول بــالا هم 
مشــخص اســت، یک طلافــروش با 
پــوز ۶میلیاردی در  میانگین گردش 
ســال 1401 نهایتاً متوسط 9 میلیون 
و ۶00 هــزار تومــان مالیات پرداخت 
کرده اســت! پزشکان و دندان پزشکان 
نیــز در ســال 1401 بــا آنهم حجم 
بالای درامدی که دارند متوســط تنها 
۳5 میلیون و ۳00 هزار تومان مالیات 
داران  نمایشــگاه  کرده اند.  پرداخــت 
خودرو نیز با گردش ۳ میلیارد تومانی 
پوز در ســال 1401 تنها 20 میلیون 

تومان مالیات داده اند!
بررسی آمارهای جدید سازمان امور 
مالیاتی حاکی اســت، متوســط رقم 
مالیاتی کــه برخی از ایــن صنوف و 
مشاغل در سال 1402 پرداخت کردند 
بنگاه های  طلافروشان،  پزشکان،  مثل 
امــلاک، نمایشــگاه داران خودرو که 
مــردم هم دل خوشــی از این صنوف 
ندارند و بخشی از گرانی ها را محصول 
عملکرد همین صنوف می دانند، 10 و 

20 میلیون تومان در سال بوده است.
این درحالی است که یک کارمند با 

دریافتی 250 میلیون تومان در ســال 
۳0 میلیــون تومان مالیــات پرداخت 
کرده است. قانونگذار در سال های اخیر 
تلاش کرده تا با وضع قوانین جدید از 
فرار مالیاتی این گروه  ها جلویگری کند 
با این حــال اما همچنان آمار فرارهای 
مالیاتی اصناف بسیار بالاست و این امر 
همواره مــورد انتقاد مردم ، کارگران و 
کارمندان بوده است چراکه آنها قبل از 
اینکه پول به حساب شان بیاید مالیات 
را داده اند بــا اینکه درآمد خاصی هم 
ندارند ولی اصناف با وجود درآمدهای 
میلیاردی به راحتــی از اجرای قانون 

سرباز زده و فرار می کنند.
حتما خبرهای مربوط به فرار مالیاتی 
برخــی صنوف را زیاد شــنیده اید،  از 
جمله خبری که هفته پیش شــاهین 
بازرسی، مبارزه  مستوفی رئیس مرکز 
با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور 
مالیاتی از فرار مالیاتی 50 میلیاردی 4 

طلافروش در شهر اردبیل داد.
با بازرسی انجام شــده و با توجه به 
مدارک بدســت آمده، مشــخص شد 
چهــار طلا فروشــی اقدام بــه پنهان 
ســازی بخش قابل توجهی از فعالیت 
اقتصادی خــود در قالب گردش مالی 
صندوق قرض  الحســنه نموده  اند به 
 نحوی که در سال 1401 جمع گردش 
مالی درآمدی آن ها در صندوق قرض 
 الحسنه مذکور، قریب به 510 میلیارد 
ریال بوده است که این مبلغ درآمدی 
در محاســبه مالیات این اشخاص در 
مقطع زمانی تســلیم اظهارنامه، لحاظ 
نشــده بود و مجموع مالیــات ابرازی 
تنها 18  یاد شــده،  طلافروش هــای 

میلیون تومان بوده است.
این مــورد البته فقط مربوط به یکی 
از پرونده های کشف فرار مالیاتی است 
و امثال ایــن پرونده هــا و فرار های 
مالیاتی قطعا بسیار است؛ اما نکته مهم 
اینجاســت که حجم فرارهای مالیاتی 
بالاست که سازمان  درحالی همچنان 
مالیاتی و دستگاه های مرتبط تسهیلات 
ویژه ای هم بــرای اصناف مختلف در 

این حوزه در نظر گرفته اند.
مالیاتی مربوط  ترین تسهیلات  تازه 
می شــود به تصمیم اخیر ســازمان 
مالیاتی مبنی بر امکان پرداخت مالیات 
در 15 قسط؛ محمدهادی سبحانیان، 
رئیس ســازمان امور مالیاتی کشــور 
اعلام کرده است که در راستای تحقق 
شعار سال 140۳ و تعامل حداکثری با 
اصناف و مشاغل برای اولین بار سازمان 
مالیاتی امکان پرداخت مالیات مقطوع 
مشاغل در 15 قسط )سه برابر پارسال( 

را فراهم کرد.
لازم به ذکر اســت؛ در سال گذشته 
حداکثر تقسیط مالیات برای مؤدیان 5 
ماه بوده اســت. با این تصمیم سازمان 

امــور مالیاتی و افزایــش چندبرابری 
ســقف تبصــره مــاده 100 قانــون 
مالیات های مســتقیم، می توان انتظار 
داشت که مؤدیان بیشتری از ظرفیت 

این تبصره استفاده کنند.
امور  به نظر می رســد که ســازمان 
مالیاتی در راستای کاهش پرونده هایی 
کــه نیاز به رســیدگی دارنــد و بعضاً 
رسیدگی و وصول مالیات آنها تا حدود 
دو سال زمان می برد دست به گسترش 
دامنه تبصره 100 و افزایش تسهیلات 

آن کرده است.
با این حــال اما تجربــه های قبلی 
نشــان می دهد که با وجود تسهیلات 
گسترده مالیاتی که دولت برای اصناف 
در نظر گرفتــه، بازهم فــرار مالیاتی 
اصناف بالاســت؛ یکی از مصداق های 
بارز این فرارهای مالیاتی با وجود ارائه 
تســهیلات ویژه از سوی دولت مربوط 
به طلافروشان اســت.  موردی که در 
هفته های اخیر هم شــاهد آن بودیم. 
صنف طــلا به دلیل نگرانــی از آینده 
مالیاتی شــان 2 هفتــه دســت از کار 
کشــیدند! آنهم به این دلیل که طبق 
قانون مکلف به ثبت سرمایه و معاملات 
آنی خود در سامانه جامع تجارت شده 
اند. این درحالی اســت که طبق قانون 
از ســال قبل باید این تکلیف را انجام 
میدادند ولی زمان گرفته بودند و بازهم 
در روزهای اخیر تســهیلات جدیدی 
از دســتگاه های مربوطه گرفته اند تا 
حداقل بخشــی از تکالیف قانونی خود 

را انجام دهند.
البتــه فــرار مالیاتــی فقــط بــه 
طلافروش ها خلاصه نمی شــود بلکه 
18 گروه صنفی بــه روایت آمار های 
رسمی وضعیت اسف باری در پرداخت 
مالیات دارند؛ سرانه مالیات پرداختی 
پزشــکان و دندانپزشــکان در ســال 
1401 معــادل ۳5.۳ میلیون تومان، 
نمایشــگاه داران خودرو 20 میلیون 
تومــان، دفتر اســناد رســمی 14.5 
میلیون تومــان، بنگاه هــای املاک 
و  رســتوران  تومان،  میلیــون   10.۶
کافه هــا 9.9 میلیون تومــان، طلا و 
جواهر 9.۶ میلیون تومان، شــیرینی 
و قنــادی 8.8 میلیــون تومان، لوازم 
یدکی خــودرو 8.2 میلیــون تومان، 
وکلا 8.2 میلیــون تومان، هنرمندان 
۶.۶ میلیون تومان، ســیگار و تنباکو 
۶.۳ میلیــون تومــان، کیف و کفش 
۶ میلیــون تومان، ابزار فروشــان ۶ 
لــوازم خانگی 5.9  تومــان،  میلیون 
میلیــون تومان، فــرش و موکت 5.7 
میلیون تومان، لوازم صوتی و تصویری 
لوازم تحریر 4.1  4.1 میلیون تومان، 
میلیون تومان و مســافرخانه ها ۳.7 

میلیون تومان بوده است.
این درحالی اســت که ضعیف ترین 
صنف در کشــور حداقــل بیش از 10 
برابر یک کارگر ساده است و به عبارتی 
بخش قابل توجهی ازبودجه کشــور از 
محل مالیات بر درآمد و حقوق تامین 
می شــود، در واقع از جیــب کارگر و 
کارمند خــارج و به ســفره صاحبان 
صنوف و مشــاغل وارد می شود. این 
صنوف در واقــع به جای مالیات دهی 
مالیات خواری و باج خواری می کنند 
یعنی ســر ســفره مالیاتی هستند که 

دولت از کارگر و کارمند می گیرد!
جدول ســرانه مالیاتی 15 صنف در 
سه سال گذشته در حالی منتشر شده 
که مالیاتی کــه تمامی این صنوف در 
طول یک ســال پرداخــت می کنند، 
تقریباً از مالیات یک ســال یک کارگر 

کمتر است.
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ریزه خواری میلیاردرها از سفره کارگران!اق

ادامه روند کاهشی نرخ ارز
طبــق مشــاهدات میدانی 
ایسنا از بازار غیر رسمی ارز، 
نرخ دلار امروز و در ابتدای 
هفته با کاهش نســبت به 
هفته گذشته آغاز و به کانال 

57 هزار تومان وارد شد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، نرخ 

ارز در بازار غیر رســمی در معاملات روز گذشته )شنبه( نسبت به 
هفته گذشــته روند کاهشی را آغاز کرد و به کانال 57 هزار تومان 

رسید.
طبق مشــاهدات میدانی ایسنا از بازار غیر رسمی، تا لحظه تنظیم 
گزارش )ســاعت 14( دلار با قیمت 58 هزار تومان برای فروش و 
بــا نرخ 57 هزار تومان خریداری شــد. همچنین یورو در این بازار 
با مبلغ ۶۳ هزار تومان به فروش رســید و با مبلغ ۶2 هزار تومان 

خریداری شد.
دلار امروز در ابتدای هفته و در قیاس با ابتدای هفته گذشته کاهش 
قیمت 5000 تومانی را شاهد است و طبق گفته بیشتر فروشندگان 

احتمال تداوم کاهش ارز تا پایان هفته همچنان بالا است.
براساس مشاهده میدانی امروز ایسنا، وضعیت بازار نسبت به هفته 
گذشته شلوغ تر بود که به دلیل مراجعه افراد برای فروش ارز خود به 

علت تداوم روند کاهشی ارز در هفته های گذشته است.
گفتنی است؛ امروز ارز در بازار رسمی مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
برای اســکناس دلار با مبلغ 44 هزار و 8۶0 تومان، برای اسکناس 
یورو با مبلغ 48 هزار 7۶4 تومان و برای اسکناس درهم با نرخ 12 

هزار و 217 تومان به فروش رسید.
همچنیــن حواله دلار با مبلغ 41 هزار و 894 تومان، حواله یورو با 
مبلغ 45 هزار و ۳20 تومان و حواله درهم امارات با نرخ 11 هزار و 

407 تومان عرضه شد.

سهمیه سوخت این خودروها قطع می شود
معاون ستاد مدیریت حمل 
و نقل و ســوخت و مجری 
قانــون  طــرح مــاده 48 
بیمه شــخص ثالث گفت: 
۳00هزار وانت بار فاقد بیمه 
در نوبت بعدی اجرای طرح 
از سهمیه  برخورداری  عدم 

سوخت قرار می گیرند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، ســید 
کاظم عزیزی، معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل و نقل و 
سوخت گفت: در مرحله سوم از اجرای ماده 48 قانون بیمه شخص 
ثالث، وانت بارهای فاقد بیمه مشمول اعمال عدم تخصیص سهمیه 
سوخت قرار می گیرند و در همین راستا اطلاعات کامل ناوگان وانت 
بارهای کشور که نزدیک به ۳ میلیون دستگاه بوده است از حیث دارا 
بودن بیمه نامه شخص ثالث بررسی شد که مشخص گردید بیش 
از ۳00 هزار دستگاه وانت بار کشور یعنی بیش از 10 درصد از این 

ناوگان عمومی فاقد بیمه شخص ثالث بوده اند.
عزیزی با بیان اینکه اطلاع رسانی به این گروه از ناوگان از ماه های 
گذشــته آغاز شده است و بخشــی از این خودروها پس از اطلاع 
رسانی اقدام به اخذ بیمه نامه نموده اند، بیان کرد: آمار و اطلاعات 
مربوط به دریافت کنندگان بیمه شــخص ثالــث، به زودی اعلام 

خواهد شد.
مجری طرح ماده 48 قانون بیمه شخص ثالث با بیان اینکه مطابق 
این ماده قانونی، ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت مکلف است 
از صدور هرگونه کارت ســوخت و تخصیص سهمیه سوخت برای 
خودروهای فاقد بیمه نامه جلوگیری به عمل آورد و در تبصره ذیل 
این ماده بیمه مرکزی و فراجا مکلف شــده اند تا اطلاعات وسایل 
نقلیه را به صورت برخط در اختیار ســتاد قــرار دهند، اظهار کرد 
با محوریت ســتاد مدیریت حمل و نقل و سوخت و حضور فعال و 
همکاری دستگاه های اجرایی مرتبط ازجمله بیمه مرکزی، فراجا و 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، این ماده قانونی عملیاتی 
شد و طرح ابتدا در حوزه ناوگان گازوئیل سوز اجرایی شد و سپس 
تاکسی های درون و برون شهری فاقد بیمه مشمول عدم برخورداری 
از سهمیه سوخت قرار گرفتند و هم اکنون نیز طرح در بخش وانت 

بارهای فاقد بیمه در حال اجراست.
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زهرا خوشکام در کنار علی حاتمی به خاک سپرده شد 

پیکر زهرا خوشکام در جوار مزار همسرش 
علی حاتمی آرام گرفت.

به گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« و 
به نقل از ایســنا، زهرا خوشــکام همسر 
زنده یاد علی حاتمــی و مادر لیلا حاتمی 

که خبر درگذشــت او در سن 77 سالگی 
منتشــر  اردیبهشــت ماه  روز جمعه 28 
شــد، صبح روزگذشته 29 اردیبهشت در 
جمعی که بیشــتر خانوادگی بود، راهی 

خانه ابدی شد.

پیکر این بازیگر قدیمی ســینما با حضور 
لیلا حاتمی، علی مصفا و فرزندشــان در 
فضایی آرام و به دور از تشــریفات مرسوم 
اینگونــه برنامه ها پس از قرائت نماز میت 

به خاک سپرده شد.

درخشــش  »از 
جشــنواره  در 
فیلم  بین المللــی 
استرالیا  مسلمانان 
 A u s t r a l i a n (
 Muslim Film
)F e s t i v a l
گرفتــه تــا جایــزه 
بهتریــن فیلــم بلند 
جشنواره  داســتانی 
کالیفرنیــا  مســتقل 
بهتریــن  جایــزه  و   )IndieFEST(
ایتالیــا    جشــنواره  در  زن  بازیگــر 
)Italian Film Days(و بسیار اکران 
و جوایز ارزشمند دیگر از جشنواره های 
کلکته و کلمبیا و...« اینها تنها بخشی 
از موفقیت هــای »زنانی که با گرگ ها 
دویده اند« امیراطهر سهیلی در عرصه 

بین المللی است.
به گــزارش روزنامه »صبح امرروز«؛ 
فیلم بــرداری »زنانی که بــا گرگ ها 
دویده اند«، اواخر تابستان سال 1۳9۶ 
در شــهر مشــهد، کلید خورد و اوایل 
آبــان ماه همان ســال نیز بــه پایان 
رســید، اما ســال ها مورد بی مهری 
قــرار گرفت و حالا پــس از قریب به 
توانست  بالاخره  توقیف،  شش ســال 
در ســینمای هنر و تجربه اکران شود 
و الحق که خوش درخشــید، تا جائی 
که استقبال ها سانس اکران را افزایش 

داد.
فیلمی که داســتان تکان دهنده از 
شــجاعت و امیــد در دل تاریکترین 
روزهای تلخ آنانی که در ســایه جنگ 
زیستند را روایت می کند و به آخرین 
جــدال یک زن بــرای نجــات دادن 

زندگی خود و اطرافیانش می پردازد.
در خلاصه داســتان ایــن فیلم که 
لعیــا زنگنه به عنوان تنهــا بازیگر در 

آن نقش آفرینی می کند، آمده اســت: 
»هزاران سال قبل یونس شک می کند، 
می لغزد و آن جا که باید داستانش در 
اوج تمام شــود طعمه ماهی می گردد 
و شــکم ماهی آغاز داســتان یونس 
می شود و اکنون هزاران سال بعد ژاله 
شک می کند، می لغزد و آن جا که باید 
داستانش در اوج تمام شود، »زنانی که 

با گرگ ها می دوند« آغاز می گردد.«
نه حمایت نئولیبرال سینما و نه 

بخش ایدئولوژیک!
امیراطهر ســهیلی منتقد، نویسنده 
، فیلمنامه نویس، تهیه کننده و اســتاد 
دانشــگاه اســت. او کارگردان خوش 
آتیه ای است که اســتقبال از »زنانی 
که با گرگ هــا دویده اند« مهر تائیدی 
بر ایــن ادعاســت. هرچنــد از دیگر 
ســاخته های او نیز می تــوان به فیلم 
بلند مستند نجواهای شکسته، طرقه، 
سوم شــخص مفرد، رواست فرهت و 
مجموعه مستند سفری دیگر نیز اشاره 
کرد که هرکدام در جایگاه خود اثری 

فرهنگی محسوب می شوند.
ســهیلی در خصــوص »زنانی که با 
گرگ هــا دویده انــد« می گوید:ما در 
حین ســاخت این فیلم نه از حمایت 
مادی برخوردار شــدیم و نه معنوی، 
یعنی نه پول و ســرمایه وجود داشت 
و نه ارگانــی از ما حمایــت می کرد؛ 
بــه نوعی نه مورد حمایــت نئولیبرال 
ســینما بودیم و نه بخش ایدئولوژیک 

آن، ولی سرشار از عشق بودیم.
وی پیش تــر نیز توضیــح داده بود 
که »زنانی که بــا گرگ ها دویده اند« 
داســتانی اســت که در حاشیه جنگ 
رخ می دهد، امــا نمی توان آن را یک 
اثر جنگی دانســت. چراکــه در واقع 
داســتان تنها در یک لوکیشن جنگی 
رخ می دهد، بنابرایــن می توان آن را 

یک درام عاشقانه دانست.
یک فیلم تجربی

همچنین ســعید سهیلی کارگردان 
مطرح ســینمادر حاشــیه اکران این 
فیلم در ســینما هویزه مشهد گفت: 
مختلفی  مدیوم های  ســینما  درواقع 
داشــته اســت. علاوه بــر قالب های 
به علل  مختلف ســینما کارگردان ها 
متفاوتی دست به فیلمسازی می زنند. 
امیراطهر ســهیلی را می شناســیم و 
می دانیم که او ســینما را بلد اســت، 
امــا بر اســاس آنچــه امــروز اکران 
شــد می توان گفت صرفــا یک فیلم 
تجربی ســاخته اســت. بــه آن معنا 
که فیلم تجربی در تجارب انســان ها 
و کارگردان ها بایــد برای بهبود روند 

ساختشان حضور داشته باشد.
فیلمبرداری  مدیــر  عظیم زاده  علی 
اثر نیز عنوان کــرد: تصویربرداری در 
لوکیشن پدافند غیرعامل مشهد انجام 
شده اســت و ســعی کردیم امکانات 
خوبی را فراهم کنیم تا تصویربرداری 
به بهترین شــکل ممکن انجام شود. 

دکور در پدافند هوایی شــرق مشهد 
اجرا شــد و تمام پروسه تصویربرداری 

فیلم در همانجا بود.
بُغضی برای »ژاله و یونس« 

برای مخاطبی که به تماشــای این 
فیلــم رفته یا مــی رود بایــد بگوئیم 
کــه »زنانی که با گرگهــا دویده اند« 
بــه حوادث بعــد از عملیــات مرصاد 
می پــردازد ودرباره زنی اســت که به 
دنبــال یافتن همســرش بــه منطقه 
علیاتی می آید اما به خاطر ریزش کوه 
ناشی از انفجار مین و درست در وسط 
معرکه، در سنگری محبوس می شود. 
بــه عبارتی داســتان زنــی را روایت 
می کند که از سازمان مجاهدین خلق، 
بریده و دچار بی هویتی شده است و به 
نوعی بریدن از یک سازمان تروریستی 
محســوب  دوباره  تولــدی  او  بــرای 

می شود.
اما نکته درخور تقدیــر این اثر این 
است که تلاش تیم سازنده برای ایجاد 
تعلیق و کشــش در محیطی بسته و 
کوچک و با وجــود تنها یک کاراکتر، 
خوب از کار درآمــده و مخاطب را تا 
انتها با خود همــراه می کند؛ تا جائی 
که بغُضی برای »ژاله و یونس« در گلو 

می ماند.
شــایان ذکــر اســت تهیه کننــده 
ایــن فیلــم محمدرضا شــرف الدین، 
نویســنده فیلمنامه امیراطهر سهیلی 
و حسام سامری زاده، تدوین گر حسن 
حسن دوســت، مدیــر فیلمبــرداری 
تولید حســین  علی عظیم زاده، مدیر 
رستم پور، طراح صحنه میثم نویریان، 
مدیر  محبوبه ســلطانی،  لباس  طراح 
ثانی،  ابراهیمی  ویژه علــی  جلوه های 
مدیر چهره پردازی امید گلزاده، مجری 
چهره پردازی رعنا فلاحیان و صدابردار 

محسن طیبی است.

ی
غر

اص
م 

ری
م

س
روی

ر س
دبی

به بهانه تمدید اکران فیلم هنر و تجربه کارگردان مشهدی؛

جدال زنانی که با گرگ ها دویدند!
3۱ اردیبهشت ماه؛ همزمان با روز ولادت امام مهربانی ها؛ 

»جشن بزرگ امام رضایی ها« در مشهد 
برگزار می شود

همزمان با ســالروز ولادت امام 
امام  بــزرگ  مهربانی ها، جشــن 
رضایی هــا در روز دوشــنبه ۳1 
اردیبهشت از ساعت 1۶ در خیابان 

امام رضا)ع( مشهد آغاز می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ســتاد مردمی »جشن 

بزرگ امام رضایی ها«، این جشــن خانوادگی امسال برای دومین 
سال، دوشنبه ۳1 اردیبهشــت ماه همزمان با روز ولادت حضرت 
امام رضا)ع( از ســاعت 1۶ تا پاسی از شب در خیابان امام رضا)ع( 
از میدان 15 خــرداد تا میدان بیت المقدس با حضور مردم برگزار 

خواهد شد.
»جشــن بزرگ امام رضایی ها« به همت تشــکل های مردمی، 
گروه های جهادی و خیران و با مشارکت و پشتیبانی دستگاه های 
مختلف برپا می شود و به دنبال الگوسازی شادی و نشاط مومنانه 
در شــهر با محوریت برنامه های جذاب و متنوع فرهنگی، هنری، 

سرگرمی و ورزشی است.
در طول مســیر »جشــن بزرگ امام رضایی ها« در خیابان امام 

رضا)ع( مشهد غرفه های متعدد پذیرایی برپا خواهد شد.
همچنین در این مســیر در 4 جایگاه ویژه در میدان 15 خرداد، 
میدان بســیج، چهارراه دانش و میــدان بیت المقدس رویداد های 
فرهنگی و رســانه ای با حضور چهره های مختلف فرهنگی، هنری 
و ورزشــی و با برنامه های متنوعی هم چون سرودخوانی، مداحی، 

اجرای نمایش، بیان معارف و ... همراه خواهد بود.
این رویدادها شــامل برنامه های فرهنگی، رســانه ایی، ورزشی و 
هنری برای گروه های ســنی مختلف به ویژه کودکان و نوجوانان 
خواهد بود و در غرفه های گوناگون فضاهای بازی، سرگرمی و جُنگ 
شادی پیش بینی شده تا بستری مناسب برای حضور خانواده ها در 

این جشن بزرگ خیابانی فراهم  شود.
اجرای پویش قرار عاشــقی شامل قرائت صلوات خاصه و اجرای 
نورافشــانی گســترده در مســیر خیابان امام رضا )ع( همزمان با 
ساعت 8:08 شام میلاد حضرت امام رضا)ع( در این مسیر از دیگر 
برنامه های این جشــن خواهد بود. لازم به ذکر است این جشن به 
دلیل شرایط جوی مشهد، بجای شــب میلاد در شام ولادت امام 
مهربانی ها در روز دوشنبه ۳1 اردیبهشت از ساعت 1۶ تا پایان شب 
برگزار خواهد شــد و زائران و مجــاوران رضوی می توانند در کنار 

خانواده لحظات شادی را تجربه کنند.

حراج نقاشی که رکورد شکست
یک تابلو نقاشــی اثــر »لئونورا 
کرینگتون« رکورد گران ترین تابلو 
نقاشی فروخته شــده که توسط 
یــک هنرمند زن متولــد بریتانیا 
خلق شده است را در یک حراجی 

شکست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایسنا، یک تابلو نقاشی 

اثر »لئونورا کرینگتون« که در حراجی به قیمت 22.5 میلیون پوند 
فروخته شده اســت، رکورد گران ترین اثر فروخته شده توسط یک 

هنرمند زن متولد بریتانیا را شکست.
»گاردین« نوشــت، تابلو نقاشی »حواس پرتی های داگوبرت« در 
حراجی »ســاتبیز« نیویورک پس از یک رقابت 10 دقیقه ای بین 
خریداران در نهایت به قیمــت بیش از 22.5 میلیون پوند به یک 
تاجر آرژانتینی و بنیانگذار مــوزه هنر آمریکای لاتین در بوئنوس 

آیرس فروخته شد.
از این تابلو نقاشــی همواره به عنوان شاهکاری یاد می شود که 
فعالیت هنری »کرینگتون« را توصیف می کند و نمایشــی غنی از 
تصاویر سورئال و رنگ های خیره کننده است. عنوان این تابلو نقاشی 
برگرفته از نام »داگوبرت«، یکی از پادشاهان مروونژی  است که در 

اوایل قرن هفتم میلادی بر »گال« حکومت می کرد.
زبان بصری »کرینگتون«  برای نخستین بار زمانی شکل گرفت که 
او جنبش سوررئالیسم را در نمایشگاه بین المللی سوررئالیست ها در 
لندن در سال 19۳۶ کشف کرد. در اینجا، او روح هنری خویش را 
در آثار »برتون«، »ســالوادور دالی«، »من ری« و »مکس ارنست« 

یافت که مانند او مجذوب رویاها، ناخودآگاه و عالم پنهان بودند.
»کرینگتون« تابلو »حواس پرتی های داگوبرت«  را در سال 1945 
یعنی دو ســال پس از اینکه به مکزیک نقل مکان کرده و به جمع 

هنرمندان سورئال مهاجر پیوسته بود، نقاشی کرده بود.

خبر

نکته درخور تقدیر این اثر این است که تلاش تیم سازنده برای 
ایجاد تعلیق و کشش در محیطی بسته و کوچک و با وجود 

تنها یک کاراکتر، خوب از کار درآمده و مخاطب را تا انتها با 
خود همراه می کند؛ تا جائی که بغُضی برای »ژاله و یونس« 

در گلو می ماند

,,
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عصر روز چهارشــنبه 2۶ اردیبهشت 
ماه بود که آســمان تیره شد و ساعاتی 
بارانی ســیل آسا ـ که می گویند در نیم 
قرن اخیر در خطه خراســان کم سابقه 
بوده ـ باریدن گرفت. ظرف مدتی کوتاه، 
سیل و گل و لای برخی محلات مشهد 
و شهرســتان های اطراف را درنوردید و 
متاسفانه 7 تن از هموطنانمان هم جان 
باختند و تعدادی دیگر مفقود شــدند. 
امروز در گزارش پیش رو با مرور و واکاوی 
حادثه و اتفاقات پیــش از آن، به دنبال 
هشدار و جلوگیری از مخاطرات آتی این 

سیل از منظر کارشناسان هستیم.
به گزارش خبرنگار ایســنا، از لحظات 
ابتدایی، مسئولان اســتانی و کشوری 
بــرای مهار بحــران وارد عمل شــدند 
و امدادرســانی آغاز شــد. وزیر کشور 
روز بعــد با حضور در مشــهد مقدس، 
از نقــاط حادثه دیده سرکشــی کرد و 
تصمیماتی برای تسریع ارائه خدمت به 
آسیب دیدگان اتخاذ شد که جای تقدیر 
دارد، اما این میان متاسفانه بازهم برخی 
مدیران شهری با برخوردی غیرمسئولانه 
و فرافکنی، ســعی کردند، تمام ســیل 
مشهد و خراســان را گردن دیواری در 
انتهای بلوار سیدی بیاندازند که متعلق 
به آســتان قدس رضوی است. حربه ای 
که جواب داد و به سرعت سیل شایعات، 
همراه ســیل روز چهارشــنبه شد و در 
فضای مجازی این طور برجســته شد: 
»تشدید سیل منطقه ســیدی با دیوار 

اراضی متعلق به آستان قدس«
اما وقتی به پیشــینه ســاخت و ساز 
در منطقه ســیدی نگاهی بیاندازیم، با 
یــک جمله ثابت رو به خواهیم شــد و 
آن جمله اینســت: »تصرف و ســاخت 
و ســاز غیرمجاز«. چندین دهه اســت 
که حاشیه نشــینی و ساخت و سازهای 
غیرمجاز مشــهد، به ویــژه در کمربند 
جنوبــی و ارتفاعــات آن، نقل محافل 
شهرسازی و تشــکل های فعال در این 
زمینه است، ولیکن این هشدارها هیچگاه 

شنیده و برآن تدبیر جدی نشده است.
میرزایــی فعــال حوزه شهرســازی 
می گوید: »از ابتدای دهه 50 ســاخت و 
سازهای غیرمجاز در کمربند جنوبی و 
حاشیه مشهد، همواره جزو معضل های 
شناسایی شده بوده که تاکنون مسئولان 
استانی و شهری عزمی جدی برای حل 
ریشــه ای آن نداشــته اند، هم به لحاظ 
مخاطرات زلزله و فعال شــدن »گسل 
جنوبی مشهد« و »گسل سنگ بست-

شــاندیز« و هــم به لحاظ کور شــدن 
مســیل های صدها ساله آب که در کوه 
پایه های خلج در جنوب شــرقی شهر 

مشهد واقع شده است.«
موضوع به همین جا ختم نمی شــود 
و در کمربند شــمالی مشهد هم شاهد 
تصرف های غیرقانونی و ساخت و سازهای 
غیرمجاز و نبود نقشه راه اصلاحی کوتاه 

مدت و بلند مدت هستیم.
علی نظری کارشناس زمین شناسی 
می گوید: » متاسفانه به دلایل مختلف، 
حریم ۳00 متری گسل ها و رودخانه ها، 
در خراســان رضوی رعایت نشده است. 
زلزله های نه چندان قوی و سیل آب های 
گاه و بی گاه، به راحتی خسارت می زند 
و قربانــی می گیرد، اول بــه دلیل عدم 
نظارت و قاطعیت دستگاه های مسئول 
برای رعایت حریم ها طبق قانون و بعد 
بی توجهی مردم به هشدارها، امروز دچار 
این بلایا شده ایم. باران نعمت است ولی 
چون ما طبیعت را تخریــب کرده ایم، 
اندک بارندگی برایمان نقمت می شود. 
هم مسئولان نباید مماشات کنند و هم 
مردم باید همراهی کنند. برای مثال در 
شمال شهر مشهد، گسل »کشف رود« 
که فعال است و لرزه نگاری های آن موید 
این سخن اســت، درست در منطقه ای 
واقع شده که بافت فرسوده حاشیه شهر 
مشهد همانجاست و هنوز هم عده ای در 
حال ساخت و ســازهای ناایمن در آن 
مناطق هستند. از طرفی »کشف رود« 
هزاران سال مانند زه کش عمل کرده و 

سیل آب های فصلی شمال شهر مشهد از 
آن عبور می کرده اند، اما امروز با ساخت و 
سازهای بی رویه در مجاورت این منطقه 
مسیل ها و حتی بستررودخانه در برخی 
نقاط دســتخوش دســتکاری و تغییر 
شده اند و برخی پل های غیراصولی هم 

روی همین نقاط بنا شده است.«
در سیلآب اخیر مشهد، غافلگیری هم 
مزید بر علت شــد و برای مثال صوتی 
منتشر شــد که مدیر بحران شهرداری 
مشــهد که متولی رصد، نظارت و اعلام 
هشدارهای شهری است، خود در جریان 
سیل نبوده و آن را کتمان می کند، گرچه 
این مسئول شــهری با دستور استاندار 
خراسان رضوی عزل شد، اما این سوال 
باقی می ماند که نهادهای مسئولی چون 
آب و هوا شناســی، ستاد بحران استان 
و دســتگاه های شهری و استانی چرا به 
موقع هشدارهای لازم را به دستگاه های 
خدماتی برای پیشــگیری و همچنین 

آمادگی مردم از قبل نداده اند.
ماجرا اما به همین جا ختم نمی شود 
و پــس از حادثــه چندتــن از اعضای 
شورای شهر مشهد با حضور در منطقه 
آسیب دیده »سیدی«، انگشت اتهام را به 
سوی دیوار آستان قدس می گیرند و آن 
را مسبب شدت سیل می دانند، حال آن 
که طبق ماده 110 قانون شــهرداری ها 
همه مالکان موظفند دور زمین هایشان 
را دیوارکشــی کننــد و در خصــوص 
زمین پشت »بولوار سپاه« و منتهی به 
»کوه هــای خلج« هم این اقدام با مجوز 
مکتوب شــهرداری انجام شده است و 
اگر دیواری آن جا بــوده در واقع طبق 
قوانین شهری و شهرداری در آن نقطه 
کشیده شده است و مجوز دهندگان باید 
مخاطب این چرایی اعضای شورای شهر 

باشند.
از سویی  متولی مدیریت مسیل ها در 

اراضی شهری شهرداری ها و در اراضی
برون شــهری آب منطقه ای است. در 
زمین مورد نظر سه مسیل وجود داشته 

که در نهایت به یک مسیل ختم می شده 
و بــا توجه به بارش های بی ســابقه در 
50 سال گذشــته، مسیل ها فعال شده 
و حجم عظیمی از آب ســرریز شده از 
کوه های خلج را به جریان انداخته است 
و ســوالی که پیش می آید اینست، چرا 
شــورای شهر و شــهرداری ها در دوره 
حاضر و ادوار گذشــته، نظارت درستی 
برای مدیریت این مسیل ها و همچنین 
روی ساخت و سازهای منطقه نداشته اند 
و با علم به اختلافات حقوقی زمین های 
مذکور و عدم ایمنــی لازم منطقه، باز 
هم اجازه توسعه شهری و ارائه امکاناتی 
داده اند که دیر یــا زود منجر به حادثه 

می شده ؟
 همانطور که شهردار مشهد هم اعلام 
کرده، کوچه ســپاه ۶9 ، نه در مجاورت 
مسیل، بلکه در مسیر مسیل قرار داشته 
اســت و حجم عظیم آب سر ریز شده 
در مســیل های سه گانه تجمیع شده و 
بعد از تخریب منــازل و دیوار وارد این 
کوچه شده و به سمت محدوده معروف 
به جنگل طرق سرازیر شده است، لذا به 
نظر می رسد، کوتاهی و قصورهایی وجود 
دارد که قابل بررسی و پیگیری از سوی 

مراجع ذی صلاح است.
در همین زمینه نایب رئیس شــورای 
عالی اســتان ها از قرارگیــری موضوع 
رسیدگی به خســارت سیل مشهد به 
عنوان دستورکار شــورای شهر مشهد 
خبر داد و گفت:  »شــورای شهر مشهد 
در رابطه ی سیل مشهد مقدس تحقیق 
می کند و اگر قصوری از سوی مدیریت 
شهری رخ داده باشــد قطعا به مراجع 

قضایی معرفی می شود.«
از اینها گذشته متاسفانه مشابه اتفاق 
سپاه ۶9 در منطقه ســیدی، در نقاط 
دیگری از مشهد به ویژه میدان انقلاب 
که در نزدیکی مرکز شــهر قرار دارد نیز 
رخ داده و به نظر می رســد آنجا دیوار 
کوتاهی نبوده که تقصیرها را گردن آن 
بیاندازند. این موضوع زنگ خطری جدی 
است که مسأله دست کاری در طبیعت 
و عدم تدبیر نسبت به مسیل ها و پیش 
بینی تخلیه مناسب برای روان آب های 
سطحی چالشی خواهد بود که در آینده 
نیز هر آن امکان وقوع مجدد دارد. ساخت 
و سازهای غیرمجاز در مسیر رودخانه ها و 
مسیل ها و همچنین توسعه شهری روی 
خط گســل های فعال و نیز مسامحه و 
چشم پوشی از برخورد قاطع با متصرفان 
و متخلفان در ادوار مختلف موجب شده، 
به هنگام حادثه منابع ملی و سرمایه های 
کشور خسارت سنگین متحمل شود و 
مردم نیز متضرر اصلی باشــند که دار و 

ندار خود را از دست بدهند.

دستگاه های بحران مدار استان آمادگی خود را حفظ کنند
اداره کل هواشناسی خراسان رضوی با صدور 
هشدار ســطح نارنجی آمادگی کمیته ها و 
دســتگاه های بحران مدار و همچنین مردم 

این استان را خواستار شد.
به گزارش   اداره کل هواشناســی خراسان 
رضوی در این اطلاعیه آمده اســت: در 24 

ســاعت آینده سامانه فعال در سطح استان 
همچنان باعث وقوع بارشهای رگباری همراه 
با رعــد و برق و صاعقه، وزش باد شــدید، 
بارش تگرگ، آبگرفتگی، رواناب، ســیلاب 
و اختلال در سیســتم حمل و نقل خواهد 
شــد. »در این مدت خودداری از ترددهای 

غیر ضروری در جاده های خراسان رضوی، 
همچنین عدم توقف در حاشیه رودخانه ها و 
مسیل ها، خودداری از صعود به ارتفاعات و 
عملیات کوهنوردی و اعمال ممنوعیت ورود 
به مناطق ییلاقی و گردشگری استان از دیگر 

توصیه های این هشدار است.«

حقایق گمشده از دیوار سیدی در سیل مشهد!

پژوهشگران یک شرکت دانش بنیان 
زیر مجموعه دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد موفق به تولید سه محصول 
دارویی گیاهی در حوزه های »آســم 
کودکان، بی میلی جنسی بانوان و کبد 

چرب« شدند.
به گــزارش صبح امروز بــه نقل از 
دانشگاه علوم پزشــکی مشهد، مدیر 
عامل شــرکت »زجاج درمان طوس« 
روز شــنبه در این خصوص گفت: این 
شرکت از ســال 1۳9۶ در مرکز رشد 

این دانشگاه فعال شده و پایه کار این 
شــرکت کارآزمایی بالینــی داروهای 
گیاهــی و تولید محصولات طبیعی و 

سنتی بوده است.
دکتر ســیدعباس زجاجــی افزود: 
نخســتین محصول تولیدی شــربت 
کمــک به درمان آســم کــودکان با 
نــام »زدکاف« بــوده کــه وارد بازار 
شــده، محصولی که در این شــرکت 
دانش بنیان تولید شده و در کنار آن نیز 
تولید فرآورده روغن »زدلاو« با کاربری 

کمک به درمان بی میلی جنسی بانوان 
و فرآورده درمان کبد چرب غیرالکلی با 

نام کپسول »زدلیور« را داشته ایم.
وی بیــان کرد: تمامــی این داروها 
100 درصــد ایرانی بوده و برای تولید 
آنهــا از گیاهان بومی داخل کشــور 

استفاده شده است.
مدیر عامل این شرکت دانش بنیان 
بــا بیان اینکه برنامه بعــدی ما تداوم 
کارآزمایی بالینی در موضوعات »سنگ 
کلیه، نارســایی های های گوارشــی و 

پروستات« است، گفت: عمده مشکل 
ما در بحث عدم همکاری  شرکت های 
پخش سراسری برای توزیع محصولات 
تولیدی بوده که در این راستا خواستار 

همکاری بهتر هستیم.

پژوهشگران مشهدی سه محصول دارویی گیاهی تولید کردند

با حضور معاون استاندار خراسان رضوی:

سکه ولایتعهدی امام رضا )ع( در مشهد 
رونمایی شد

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی خراســان رضوی 
از رونمایــی ســکه ولایتعهدی امام 
رضا )ع( با حضــور معاون فرهنگی، 
اجتماعی و زیارت استانداری خراسان 

رضوی و رئیس ســازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان 
قدس رضوی در مشهد خبر داد.

به گزارش صبح امروز سیدجواد موسوی در حاشیه مراسم رونمایی 
از این اثر تاریخی ارزشمند گفت: این سکه نمادی از حضور تاثیرگذار 

حضرت رضا )ع( در ایران و به ویژه خراسان است.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
ادامه داد: این ســکه که در موزه ملی ایران نگهداری می شود برای 
نخســتین بار و به مدت یک ماه در محل موزه بزرگ خراســان به 

نمایش گذاشته شده است.
موسوی تصریح کرد: این سکه ضرب شهر سمرقند است که در آن 
یکی از شهرهای مهم خراسان بوده و اکنون در کشور تاجیکستان 
قرار دارد. او با بیان این که جنس سکه نقره و وزن آن وزن 2.۳8 گرم 
و قطر آن 29.25 میلی گرم اســت، تصریح کرد: سکه ولایتعهدی 
امام رضا )ع(  به شماره 12۶44 در فهرست میراث فرهنگی کشور 

به ثبت رسیده است.

  
اسکان یک هفته ای افراد سیل زده

 در زائرشهر طرق
مدیر امــور مجاورین آســتان قدس 
رضوی گفت: زائرشــهر طرق توسط 
آستان قدس رضوی برای امدادرسانی 
به افراد سیل زده به صورت یک هفته 

آماده خدمت است.
هادی غلامی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: از اولین لحظه شروع 
سیل و بارش های رگباری آستان قدس رضوی وارد میدان شده و 
در این عرصه فعالیت کرده اســت. پس از اطلاع از چنین شرایطی 
با کمک نیروهای جهادی و نیروهای اجرایی خادمیاری در مناطق 
و معابری که شرایط خاصی داشتند و درگیر سیل شده بودند، وارد 
شــدیم و در خصوص لایه روبی اولیه، جابجایی خانواده ها، خروج 

وسایل اولیه آن ها و... فعالیت را آغاز کردیم.
وی افزود: همزمان در چنین شرایطی ما پیگیر اسکان ضروری آن ها 
بودیم تا بتوانیم محل مناســبی را برای اسکان این افراد جایگزین 
کنیم؛ بنابراین با حســینیه و مســجدی که از قبل برای این امر 
پیش بینی شــده بود، هماهنگ کردیم و این افراد را به این مکان 
انتقال دادیم. در مرحله اول 1000 پرس غذا برای شام توسط آستان 
قدس رضوی به این افراد داده شــده اســت و پس از آن خدماتی 
همچون آب معدنی و کیک برای این عزیزان ارسال شد و در اختیار 

آن ها قرار گرفت.
غلامی ادامه داد: آســتان قدس رضوی در همان مراحل اولیه برای 
پشتیبانی و هماهنگ سازی افراد سیل زده، وارد عمل شده و در این 
امر فعالیت خود را آغاز کرد. همچنین 2000 نان برای این افراد و 
2000 نان برای نیروهای جهادی و پای کار ارسال شد و در اختیار 
آن هــا قرار گرفت. تمام تلاش ما در این شــرایط این بود که افراد 
سیل زده در خصوص معیشت و تغذیه خود دغدغه نداشته باشند و 

به راحتی پشتیبانی شوند.
وی افزود: همچنین برای توزیع صبحانه، پشتیبانی مطلوبی صورت 
گرفت و برای ناهار و شــام هروعده 2000 غذا در بین افراد توزیع 
شده است. علاوه بر این موارد ایستگاه صلواتی نیز در نبش سپاه ۶9 

مستقر شده است که به مردم ارائه خدمت می کند.
مدیر امور مجاورین آستان قدس رضوی در خصوص اعزام تسهیلات 
عمرانی ادامه داد: در خصوص تســهیلات عمرانی نیز تســهیلاتی 
همچون کامیون کمپرسی، لودر بولدوزر، ماشین های لایروب و ... به 
مناطق اعزام شده و گروه درصدد پاکیزه ساختن خیابان ها برآمدند. 
همچنین تسهیلاتی مانند تی، سطل و بیل به تعداد 50 الی 100 
عدد خریداری و به مناطق ارســال شد تا در بین نیروهای جهادی 
تقســیم شد که جابه جایی و نقل وانتقالات تسهیل شده و در زمان 

کوتاهتری اقدامات انجام شود.

خبر
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پرســه زنی و رهاشــدگی کــودکان با 
اقتضائات هیجانی خــاص در هزارتوی 
مجازی، هشداری جهانی  است که زنگ 

خطر آن سال هاست نواخته شده است.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایسنا، امروزه یکی از  اصلی ترین 
مصرف کننده فضای مجازی، کودکان و 
نوجوانان هستند، پدیده ای که تا قبل از 
کرونا اینگونه فراگیر نبود اما شیوع کرونا 
و محدودیت های جهانی بهداشتی، زمینه 
دسترسی گسترده کودکان و نوجوانان به 
گوشی هوشمند و اینترنت  را افزایش داد 
به نحوی که رقمــی حدود 14 میلیون  
مصرف کننده فضای مجازی در این سن 

تخمین زده می شود.
و این در حالیست که جامعه شناسان و 
روانشناسان اجتماعی همواره نسبت به 
پیامدهای دسترسی بی ضابطه کودکان 
و نوجوانــان به اینترنت و شــبکه های 
اجتماعی هشدار می دهند، بلوغ زودرس، 
افسردگی، اضطراب، بحران هویتی، اعتیاد 
به شبکه ها و کاهش تعاملات اجتماعی و 
مشکلات جسمانی و کم تحرکی از جمله 
آســیب های رایجی است که شخصیت 
بالغ نشــده و کنجکاو کودکان را تهدید 
می کند. در این میان کم نیستند والدینی 
که بــرای تربیت و بازی با کودکان خود 
وقت نمی گذارند و آنها را ابتدا به ساکن با 
موبایل و اینترنت و فضای مجازی سرگرم 

می کنند و آرام می کنند.

علاوه بر آسیب های مذکور، کودکان یکی 
از قربانیان جرایم سایبری هستند. حضور 
در  شبکه های اجتماعی کودکان را بیشتر 
در معرض خطر آزار و اذیت قرار می دهد. 
علاوه بر آن یکی دیگر از مخاطرات فضای 
مجازی برای کودکان و نوجوانان ارسال و 
دریافت تصویرهــا و مطالب غیراخلاقی 
جنسی است، بســیاری از این تصویرها 
به ســرعت از طریق تلفن هــای همراه 
یــا اینترنت توزیع می شــوند. مجرمان 
جنسی از طریق پروفایل های شبکه های 
اجتماعی و بازی های آنلاین دسترســی 

راحت تری به کودکان پیدا کرده اند
پلیس فتا بارها در این بــاره به والدین 
هشدار داده اســت و تاکید کرده است 
که اگر والدیــن نتوانند کودکان خود را 
در فضای مجازی کنترل کنند شــاهد 
مدیریت کودکان توســط افراد سودجو 
خواهیــم بود حــال آنکــه در صورت 
آموزش مناسب والدین به فرزندان خود 
در خصوص اســتفاده ایمن از گوشــی 
هوشمند و کنترل  فعالیت های آنها در 
فضای مجــازی،  می تــوان تا حدی با 

تهدیدات امنیتی مقابله کرد.
درباره مقابله با تهدیدات شمشر دولبه 
اینترنت، بســیاری از کشــورها قوانین 
سخت گیرانه ای درباره استفاده کودکان 
و نوجوانــان از اینترنت و شــبکه های 
اجتماعــی تصویــب و اجــرا کرده اند 
بعنوان مثــال در چین محدودیت هایی 

برای دسترسی به برخی بازی اینترنتی 
کــودکان وجــود دارد، در فلوریدا هم 
نوجوانان زیر 1۶ ســال قادر به داشتن 
پلتفرم هــای  در   کاربــری  حســاب 

رسانه های اجتماعی نیستند.
در ایران نیــز تلاش هایی در این زمینه 
همانند راه اندازی ســیم کارت کودکان، 
اینترنت پاک و پلتفرم های امن آموزشی 
همانند شــاد صورت گرفته اســت و به 
واســطه آنها، والدین می توانند استفاده 
از گوشی هوشــمند را برای فرزند خود 

کنترل و مدیریت کنند.
البرزی کارشناس فضای مجازی با بیان 
این که دشمن با شــگردهای رسانه ای 
نوجوانــان را در فضای مجــازی هدف 
قرار می دهد، بــر نقش مراقبتی والدین 
و مدرســه تاکید می کنــد و می گوید: 
باید مراقبت های لازم از سوی والدین و 
مربیان مــدارس صورت گیرد تا فضایی 

ایمن و پاک نصیب جوانان ما شود.
وی با اشــاره به ترویــج بی بندوباری در 
فضای مجــازی اظهار کرد: این فضا رها 
اســت متاســفانه اخبار و تصاویر خارج 
از ارزش به راحتــی در فضــای مجازی 
دست به دست می شــود و همین امر به 

بی بندوباری دامن می زند.
به گفته این کارشــناس فضای مجازی، 
خانواده باید در این زمینه مراقب باشد، 
آموزش های لازم را به فرزندان شان بدهند 
و نظارت لازم بر کودکان و فرزندان خود 

داشته باشند. در این میان دستگاه های 
مسئول هم باید نظارت داشته و محیطی 

پاک را فراهم آورند.
وی درعین حال پلتفرم ها و پیام رسان های 
داخلی را جایگزین خوبی دانســت که 
نظارت پذیر بوده و مورد اســتقبال مردم 
هم قرار گرفته است و خاطرنشان کرد: 
حکمرانــی باید شــبکه های خارجی را 
نسبت به فعالیت در داخل کشور پاسخگو 
کند تا هر تصویری در اختیار کودکان و 

نوجوانان قرار نگیرد.
البرزی در خاتمه ســخنان خود با بیان 
این که سایت های خارجی درپی تغییر 
نظام ارزشــی جوانان ما هستند، گفت: 
این تصاویر حتی برای بزرگسالان درست 
نیســت و به گونه ای تصاویر را جانمایی 
می کنند که کودکان مــا بدان گرایش 
داشته باشند و این در حالی است که در 
کشورهای خودشان قفل کودک تعبیه 

می کنند.
زندگی امروزی با فضــای مجازی گره 
خورده اســت و گریزی از آن نیست اما 
بایــد این دنیای پرزرق و بــرق را برای 
کودکان و نوجوانــان مدیریت کرد این 
امر به معنای محدود کردن اســتفاده از 
فضای مجازی نیســت، بلکه به معنای 
کمک به کودکان بــرای درک خطرات 
احتمالی ناشــی از کاربــرد اینترنت و 
آموزش نحوه محافظت از خود در فضای 

مجازی است.

پرسه زنی کودکان در هزارتوی مجازی

هشدار سازمان غذا و دارو درباره »دیسپورت ۵۰۰« تقلبی
روابط عمومی ســازمان غذا و دارو بر پایه 
گزارشات مستند، داروی دیسپورت 500 را 

تقلبی اعلام کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« وب ه نقل 
از ایســنا، روابط عمومی سازمان غذا و دارو 
اعلام کرد: عطف به نامه شماره 140۳/104 

مورخ 21 فروردین ماه سال جاری، شرکت 
داریان ســلامت منضم به مکاتبه شــرکت 
IPSEN فراورده Dysport 500 به شماره 
ســری ســاخت P080۶5 با تاریخ انقضاء 
12.2025 با بســته بندی مورد استفاده در 
 ،Ipsen کشور آمریکا منتســب به شرکت

تقلبی می  باشد.
روابط عمومی سازمان غذا و دارو از مردم 
خواست در صورت مشاهده فراورده تقلبی 
مذکور در اســرع وقت موضوع را به معاونت 
های غذا و داروی سراسر کشور اطلاع دهند 
تا اقدامات لازم در این خصوص صورت گیرد.

عه
جام

شو آف های آبکی و تمهیدات بعدی

انتشار اخبار اولیه سیلاب با خبر غرق شدگی 
شهروندان مشــهد در زیرگذر، خانه و خیابان ها 
بار روانی شدیدی به مردم ابن شهر وارد کرد . چنانکه طبق معمول 
مسئولین شهری اخبار و تذکرهای هواشناسی را در مورد وقوع سیل 
جدی نگرفتند. نمونه بارز آن چیدن صندلی ها در کنار مقبره شاعر 
بزرگ فردوســی برای روز بزرگداشت او بود که وضعیت آب و هوا 

برنامه مانع برگزاری شد.
در این بین خلع سلاح مدیران در مواجهه با آنچه باورش نکرده 
بودند و جدی نگرفته بودند و نداشــتن زیرساخت های لازم برای 
مقابله با وقوع سیل در مشــهد چنان مسئولین را شوکه کرد که 

دست به رفتارهای غیر متعارف زدند.
 انتشار ویدئوی که محسن داوری فرماندار مشهد را نشان می دهد 
که به یکی از خیابانهای شلوغ شهر رفته و به رانندگان اعلام می کند 
مسیر مسدود است و از سوی دیگر بروند،یکی از همان رفتارهایی 
اســت که اگر چه قصد کمک داشت ولی نه تنها توانایی پلیس را 
زیر سوال برد بلکه دست مایه طنز رسانه ها و فضای مجازی شد و 

موجی از انتقادات را ایجاد کرد.
همچنین انتشار فایل صوتی مصاحبه یکی از مسئولان شهری که 
وقوع سیلاب را کلا انکار و سعی در کوچک نمایی بحران میکرد از 
یک سو و عزل وی چند ساعت بعد به دستور استاندار نیز منجر به 
شگفتی مدیران شهری شد. یعنی وضعیت آشفتگی شهر شرایط 
را به ســمتی برد که بجای شــنیدن اخبار رفع مشکلات و تدابیر 
بکار رفته در این زمینه،مردم شاهد شو آف ها و حرکات و اقدامات 
نمایشــی شدند که اصولاً نه تنها دردی را دوا نمی کند بلکه بر بار 

استرس روانی شهروندان نیز می افزاید.
بهرحال امیدواریم بجز عزل مســئولین در اوج شرایط بحرانی و 
حرکات نمایشی حضور وزیر کشور برکات عملی دیگری هم برای 
مشــهد داشته باشد و با بررسی سطح توان این استان در مقابله با 
بحران ها، تصمیمات سازنده ای اتخاذ گردد. یکی از همین تصمیم 
ها می تواند جلوگیری از ساخت و سازهای بی ضابطه و یا دریافت 
مجوزهای رابطه ای برای تصاحب محدوده رودها مخصوصا چهل 

بازه باشد.
چرا که در حال حاضر از تاثیرگذار ترین کارهایی که میتوان برای 
حمایت از به خطر انداختن جان شــهروندان در مقابل سیل کرد 
ورود کردن مسئولان برای جلوگیری از ساخت و سازهایی حاشیه 

رودخانه های طغیانگر است. 
هر چند رسانه ها به جد معتقد و پیگیرند تا مالباختگانی که بیش 
از 20 سال اســت ضمن صرف هزینه و خرید زمینهای غیر مجاز 
چهل بازه هنوز پرونده بدســت پله های اداره ثبت و دادگستری را 

طی میکنند نیازمند حمایت و دریافت زمینهای معوض هستند.
اما آنچه مشــاهده می شــود چاپ آگهی برای فروش سهام این 
زمینها با عنوان ارزشــمند بودن آن به کســان دیگری است که از 

مشکلات قانونی زمینهای چهل بازه بی اطلاعند.
قطعا در چنین شرایطی با وقوع سیلی دوباره قطعا با کشتار فزون 
تری مواجه خواهیم شــد که با وجود آلارم های مداوم رسانه ها به 

هیچ وجه قابل توجیه نخواهد بود.

خبر

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان 
خراســان رضوی از برخورد بدون تبعیض با 
مقصران حادثه سیل اعم از نهادهای عمومی 
یا غیر عمومی و اشــخاص حقوقی و حقیقی 

احتمالی خبر داد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، محمدحسین درودی دادستان 
عمومــی و انقلاب مرکز اســتان خراســان 
رضوی ضمن عرض تسلیت بابت جانباختن 
و مصدومیــت تعدادی از هم اســتانی ها در 
حادثه تلخ ســیل و جاری شــدن ســیلاب 

در اســتان اظهار کرد: از همان ساعات اولیه 
حادثه به معاونت حقوق عامه و پیشگیری از 
وقوع جرم دادســرای عمومی و انقلاب مرکز 
استان خراســان رضوی ماموریت داده شد تا 
در محــل حضور پیدا کرده و هماهنگی لازم 
بین دستگاه های خدمات رســان را ایجاد و 
در صورت نیاز دستورات قضایی فوری جهت 
پیشبرد امور دســتگاه های خدمات رسان یا 
رفع خطر از بناهای خطری و یا صدور دستور 
تخریب ابنیه به منظور عبور ایمن ســیلاب 

باشد صادر کنند.

وی افــزود: همچنین برای کلیه آســیب 
دیدگان اسکان مناســب فراهم و با توجه به 
قطعی برق، تامین وســایل روشنایی سیار با 
دســتور این دادستانی در دستور کار شرکت 

برق قرار گرفت.
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان 
خراســان رضوی بیان کرد: پل ها و دیوارهای 
ناایمن و مانع عبور سیلاب تخریب و با توجه 
به ظرفیت مناســبی که در حوزه دادسرای 
عمومــی و انقــلاب مرکز اســتان به جهت 
ارتباط با گروه های جهادی و ســمن ها وجود 

داشت، تمام گروه های جهادی و سمن ها برای 
خدمات رسانی به مردم فعال شدند.

درودی بیان کرد: اولویت اول این دادســرا 
این بود که هرچه سریع تر آلام و خسارت های 
مــادی و معنوی این حادثه غــم انگیز برای 

شهروندان کاهش پیدا کند.
وی ادامه داد: شناسایی مقصران احتمالی 
حادثــه مزبور بر اســاس کار کارشناســی و 
بازدیدهــای میدانی و فیلم هایی که از حادثه 
وجود دارد و مستندات موجود در دستگاه های 
متولی بــرای اقدامات پیشــگیرانه و اصلاح 

گرایانه، در دستور کار قرار دارد.
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان 
خراســان رضوی گفت: با مقصــران اعم از 
نهادهای عمومی یا غیر عمومی و اشــخاص 
حقوقــی و حقیقی احتمالــی بدون تبعیض 
برخــورد خواهد شــد و در همین راســتا با 
پیگیری های صــورت گرفته مدیــر بحران 
بی اطلاع از آخرین وضعیت با ارائه اســتعفا 

مسئولیت را تحویل داد.

تشکیل پرونده قضایی برای مقصران وقوع سیل در مشهد

ی
تم

رس
ی 

هر
طا

مه 
گا

هن
گار

برن
خ



8
یکشنبه 30 اردیبهشت 1403/  سال هفتم /  شماره 1769

Vol.3.No.1769 / May 19.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

صفحه آرا:زینب پاک منظر
روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091

سازمان آگهی ها:  051-38929823
نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   

تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           
نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888

دفتر خراسان شمالی: 05832259018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz
درگاه پرداخت امن

511/1اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شماره 1402۶0۳0۶012018287 هیات اول کلاسه 1402-1785 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی  آقای محمد نظری عارفی به شناســنامه 
شــماره 10۶9 کد ملی 0900758112 صادره کاشــمر فرزند محمد 
حسن در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳121 متر مربع  ، پلاک 
ثبتــی 47 اصلی واقع در خراســان رضوی بخــش ۳ حوزه ثبت ملک 
کاشــمر خریداری از مالک رســمی  آقای ثقه  الاسلام  محرز گردیده 
اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 140۳/2/۳0. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

140۳/۳/1۶ م.الف1111۳                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد او ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 1۳90/09/20  و برابر رای 
شــماره 140۳۶0۳0۶271000۶4۶ مــورخ 140۳/02/20 موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا/ خانم حجی قدیر شــیخ 
نســبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 2452/90 متر مربع 
قســمتی از پلاک - فرعی از پلاک 107 اصلی واقع بخش 9 مشهد که 
)خریداری از رســول اژدری ( تائید گردیده اســت. لذا به موجب ماده 

۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشــار و در شــهرها منتشر 
و در روســتاها رای هیــات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به 
آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره 
ثبت محل تحویــل دهد که در این صورت اقدامــات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محــل را ارائه نکننــد اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می 
نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
م.الف 1178 تاریخ انتشــار نوبت اول 140۳/02/۳0تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 140۳/0۳/1۶
بهروز صائبی-سرپرست اداره ثبت اسناد 
و املاک منطقه ۵ مشهد

511/3اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 140۳۶0۳0۶009000005 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک چنــاران تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای موســی کرمانی فرزند حســین بشماره شناسنامه ۳78 
صادره از چناران در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 1۳5/۳1 
متر مربع قسمتی از پلاک ۳890 فرعی از 1۳0 اصلی واقع در چناران 
خراســان رضوی بخش 7 حوزه ثبت ملک چنــاران از محل مالکیت 
مجتمــع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی محرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی 

میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. 
م.الف 1۶۶تاریخ انتشــار نوبت اول : 140۳/02/۳0تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 140۳/0۳/19
حجت بصیرت زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/4اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 140۳۶0۳0۶00900000۶ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک چنــاران تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای ســید حســین پیوندی مقدم فرزند سیدمهدی بشماره 
شناســنامه ۶99۳ صادره از چناران در ششــدانگ یــک باب خانه به 
مســاحت 182/77متر مربع قســمتی از پلاک ۳889 فرعی از 1۳0 
اصلی واقــع در چناران خراســان رضوی بخش 7 حــوزه ثبت ملک 
چناران از محل مالکیت مجتمــع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
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یونســکو بــا اعطای جایــزه جهانــی آزادی 
مطبوعات در ســال 2024 به روزنامه نگاران 
فلسطینی که جنگ اسرائیل در غزه را پوشش 
می دهند به یک حقیقت تاریخی اعتراف کرده 
است. اگر تصمیم به نام بردن از خبرنگاران غزه 
به عنوان برندگان جایزه معتبر تا حدودی ناشی 
از شجاعت خبرنگاران باشد، حقیقت آن است 
که هیچ کس دیگری در جهان به اندازه افرادی 
که جنگ همراه با نســل زدایی فلسطینیان 
را پوشش می دهند ســزاوار چنین برسمیت 

شناخته شدنی نبود.
»مائوریســیو وایبل« رئیس هیئت داوران بین 
المللی متخصصان رســانه یونســکو پیشنهاد 
اعطای این جایزه را کرده بود. او شجاعت روزنامه 
نگاران غزه را صادقانه توصیف کرد: »به عنوان 
بشریت ما بدهی بزرگی به شجاعت و تعهد آنان 
به آزادی بیان داریم«. شجاعت خصوصیت قابل 
تحسینی می باشد به ویژه زمانی که بسیاری از 
روزنامه نگاران غزه می دانستند که اسرائیل به 
دنبال کشــتن آنان و خانواده های شان است تا 
اطمینان کســب کند که وحشت جنگ از دید 

سایرین پنهان باقی بماند.
در فاصلــه 7 اکتبر 202۳ تــا 11 مه 2024 
میلادی 14۳ روزنامه نگار فلســطینی در غزه 
توسط ارتش اســرائیل جان باختند. این رقم 
بیش تر از مجموع تعداد روزنامه نگارانی است 
که در طول جنگ جهانی دوم و جنگ ویتنام 

کشته شدند.
ایــن تعــداد بســیاری از وبلاگ نویســان، 
روشنفکران و نویسندگانی که از اعتبار رسانه ای 

حرفه ای برخوردار نیستند و هم چنین تعداد 
زیــادی از اعضای خانواده ها که اغلب همراه با 
روزنامه نگاران هدف قرار گرفته کشته شده اند 
را شامل نمی شــود در نتیجه، می توانید تصور 
کنید که آمار واقعی کشته شدگان تا چه اندازه 

زیاد است.
بــا این وجود، روزنامه نگاران و خبرنگاران غزه 
از چیزی بیش از شــجاعت برخوردار هستند. 
هر زمان که اسرائیل جنگی را علیه غزه به راه 
می اندازد تقریباً همیشه دسترسی به رسانه های 
حرفه ای بین المللی را از ورود به نوار غزه منع 
می کند. هدف از اتخاذ این استراتژی اطمینان 
کســب کردن از این موضوع است که روایت 
جنایاتی که اسرائیل در شرف ارتکاب آن است 

گزارش نشده باقی بماند.

اسرائیل این اســتراتژی را در جریان عملیات 
موســوم به »سرب مذاب« در فاصله سال های 
2008 و 2009 میلادی عملیاتی کرد. میزان 
واقعی جنایات انجام شده در غزه در طول آن 
جنگ کــه منجر به جانباختن بیش از 1400 
فلســطینی شــد تا حد زیادی با پایان جنگ 
مشخص شــد. در آن زمان، اسرائیل عملیات 
نظامی بزرگ خــود را به پایان رســانده بود 
و رســانه های غربی تســلط گفتمان سیاسی 
اسرائیل در مورد جنگ را تضمین کرده بودند. 
رفتار اســرائیل از زمان پس از آن جنگ بدون 
تغییر باقــی مانده اســت: ممنوعیت روزنامه 
نگاران بین المللی، تلاش برای بستن دهان آن 
دسته از روزنامه نگاران اسرائیلی که می خواهند 
حقیقت را بیان کنند و کشتن روزنامه نگاران 

فلســطینی که جرات داشــته اند و ماجرا را 
پوشش رسانه ای داده اند.

جنگ آگوست 2014 میلادی در غزه یکی از 
خونین ترین جنگ ها برای خبرنگاران بود. در 
طــول آن جنــگ 18 روزه 17 خبرنگار جان 
شان را از دست دادند. خبرنگاران فلسطینی، 
اما به تعهد خود پایبند باقی ماندند. زمانی که 
یک خبرنگار فلســطینی بر زمین می افتاد ده 

خبرنگار دیگر جایش را می گرفتند.
فلسطین اشغالی همواره یکی از خطرناک ترین 
مکان ها برای روزنامه نگاری بوده است. اتحادیه 
روزنامه نگاران فلسطین گزارش داده که از سال 
2000 میلادی زمان آغاز قیام دوم فلسطینیان 
تا 11 مه 2022 میلادی روز به قتل رســیدن 
»شــیرین ابوعاقله« خبرنگار فلسطینی، 55 
خبرنگار و روزنامه نگار به دست ارتش اسرائیل 
کشته شده اند. اگر این رقم را با کشته شدگان 
در تازه ترین حمله اســرائیل علیه غزه مقایسه 
کنیم ممکن اســت چندان زیاد به نظر نرسد، 
اما براســاس اســتاندارد های بین المللی رقم 
وحشتناکی بوده است آن هم براساس منطقی 
به همان اندازه نگران کننده: کشتن روایت گر 
جنگ به عنوان ســریع ترین راه برای کشتن 

اصل داستان.
اسرائیل برای چندین دهه به عنوان یک قدرت 
اشــغالگر توانسته خود را به عنوان یک قربانی 
در حالت دفاع از خود نشــان دهد. بدون هیچ 
صدای انتقادی در رسانه های اصلی، بسیاری در 
سراسر جهان به گفتمان فریبنده اسرائیل در 
مورد تروریســم، امنیت و دفاع از خود اعتقاد 

داشــتند. تنها مانعی که بین حقیقت واقعی و 
نسخه مهندسی شده اسرائیل از حقیقت وجود 
داشت خبرنگاران صادق بودند بنابراین، جنگ 

مداوم اسرائیل علیه رسانه ها ادامه یافته است.
با این وجود، آنچه اسرائیل پیش بینی نمی کرد 
آن بــود که با مســدود کردن راه دسترســی 
رسانه های بین المللی به غزه به طور ناخواسته 
به خبرنگاران فلســطینی این قدرت را داد تا 
خود مســئولیت بیان روایت جنگ را برعهده 
بگیرند. »ادوارد ســعید« روشنفکر فلسطینی 
فقید در کتاب »پوشش اســلام« می نویسد: 
»تفسیر ها بستگی زیادی به این دارد که مفسر 
چه کســی است، چه کســی را مخاطب قرار 
می دهد، هدف اش چیســت و در چه مقطع 

تاریخی تفسیر صورت می گیرد«.
خبرنگاری نیز مانند هر شکل دیگری از تفسیر 
فکــری در معرض همان قاعــده موقعیت در 
دانشگاه قرار می گیرد مانند رابطه بین هویت 
محقق و بافت اجتماعی یا سیاســی موضوع. 
خبرنگاران فلســطینی خود هم داستان و هم 
روایت گر داســتان هســتند. موفقیت یا عدم 
موفقیت آنان در انتقال داستان با تمام جزئیات 
واقعی و احساســی آن می توانــد بین ادامه یا 
پایان نسل زدایی توسط اسرائیل تفاوت ایجاد 
کند. اگرچه جنگ هنوز به پایان نرســیده، اما 
خبرنــگاران غزه از پیش اثبــات کرده اند که 
شایسته تمام افتخارات و تمجید ها هستند نه 
تنها به دلیل شــجاعت شان بلکه به دلیل آن 
چه که ما واقعا در مورد جنگ توسط اسرائیل و 

متحدان اش می دانیم.

چرا خبرنگاران غزه بهترین در جهان هستند؟


